
AM\935098LT.doc PE510.634v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2012/0299(COD)

13.5.2013

PAKEITIMAI
50 - 256

Nuomonės projektas
Olle Schmidt
(PE508.237v01-00)

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyros gerinimo ir atitinkamų priemonių

Pasiūlymas dėl direktyvos
(COM(2012)0614 – C7-0382/2012 – 2012/0299(COD))



PE510.634v01-00 2/127 AM\935098LT.doc

LT

AM_Com_LegOpinion



AM\935098LT.doc 3/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 50
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS DIREKTYVA

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS DIREKTYVA

dėl biržinių bendrovių nevykdomųjų
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyros gerinimo ir atitinkamų 
priemonių

dėl biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyros 
gerinimo ir atitinkamų priemonių

(Tekstas svarbus EEE) (Tekstas svarbus EEE)

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 51
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 nurodomoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos 
Sąjungos veikimo, ypač į jos 157 straipsnio 
3 dalį,

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos 
Sąjungos veikimo, ypač į jos 157 straipsnio 
3 ir 4 dalis,

Or. en



PE510.634v01-00 4/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 52
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atsižvelgdami į Europos Sąjungos 
sutarties 2 straipsnį ir 3 straipsnio 3 dalį,

Or. en

Pakeitimas 53
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 b nurodomoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atsižvelgdami į Konvencijos dėl visų 
formų diskriminacijos panaikinimo 
moterims (angl. CEDAW) 4 straipsnį,

Or. en

Pakeitimas 54
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) moterų ir vyrų lygybė – viena 
svarbiausių Europos Sąjungos sutarties 2 
straipsnyje ir 3 straipsnio 3 dalyje įtvirtintų 
Europos Sąjungos vertybių ir pagrindinių 
tikslų. Laikydamasi Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (toliau – Sutartis) 8 

(1) lyčių lygybė – viena svarbiausių 
Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnyje ir 
3 straipsnio 3 dalyje įtvirtintų Europos 
Sąjungos vertybių ir pagrindinių tikslų.
Laikydamasi Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (toliau – Sutartis) 8 



AM\935098LT.doc 5/127 PE510.634v01-00

LT

straipsnio, Sąjunga siekia panaikinti 
nelygybę ir skatina moterų ir vyrų lygybę 
visose savo veiklos srityse. Sutarties 157 
straipsnio 3 dalis suteikia teisinį pagrindą 
priimti Sąjungos priemones, kuriomis 
užtikrinamas moterų ir vyrų lygių 
galimybių ir vienodo požiūrio į moteris ir 
vyrus užimtumo bei profesinės veiklos 
srityje principo įgyvendinimas;

straipsnio, Sąjunga siekia panaikinti 
nelygybę ir skatina moterų ir vyrų lygybę 
visose savo veiklos srityse. Sutarties 157 
straipsnio 3 dalis ne tik suteikia teisinį 
pagrindą, bet ir numato prievolę Europos 
teisės aktų leidėjui priimti priemones, 
kuriomis užtikrinamas moterų ir vyrų lygių 
galimybių ir vienodo požiūrio į moteris ir 
vyrus užimtumo bei profesinės veiklos 
srityje principo įgyvendinimas;

Or. en

Pakeitimas 55
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) pozityviosios diskriminacijos principas 
ir jo svarba praktiškai įgyvendinant 
veiksmingą moterų ir vyrų lygybę 
pripažįstama Sutarties 157 straipsnio 4 
dalyje ir Europos Sąjungos pagrindinių 
teisių chartijos 23 straipsnyje, kuriame 
nustatyta, kad moterų ir vyrų lygybė turi 
būti užtikrinta visose srityse ir kad lygybės 
principas nekliudo taikyti priemones, 
suteikiančias konkrečių lengvatų 
nepakankamai atstovaujamai lyčiai, ar 
tokias priemones priimti;

(2) pozityviosios diskriminacijos principas 
ir jo svarba praktiškai įgyvendinant 
veiksmingą lyčių lygybę pripažįstama 
Sutarties 157 straipsnio 4 dalyje ir Europos 
Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 23 
straipsnyje, kuriame nustatyta, kad moterų 
ir vyrų lygybė turi būti užtikrinta visose 
srityse ir kad lygybės principas nekliudo 
taikyti priemonių, suteikiančių konkrečių 
lengvatų nepakankamai atstovaujamai 
lyčiai, ar tokias priemones priimti;

Or. en

Pakeitimas 56
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 konstatuojamoji dalis



PE510.634v01-00 6/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) per keletą pastarųjų metų Europos 
Komisija pateikė kelias ataskaitas, kuriose 
įvertinama lyčių įvairovė ekonominių 
sprendimų priėmimo srityje. Komisija 
paragino Europos Sąjungos biržines 
bendroves didinti moterų skaičių savo 
valdybose taikant savireguliavimo 
priemones ir savanoriškai prisiimti 
konkrečius šios srities įsipareigojimus.
2010 m. kovo 5 d. Moterų chartijoje 
Europos Komisija pabrėžė, kad moterims 
vis dar nesuteikiamos tokios pačios teisės 
ir galimybės dalyvauti politinių ir 
ekonominių sprendimų priėmimo procese, 
kaip kad vyrams, ir dar kartą patvirtino 
savo įsipareigojimą pasinaudojant 
turimomis galiomis skatinti teisingesnį 
atsakingas pareigas einančių moterų ir vyrų 
atstovavimą. Komisijos 2010–2015 m. 
Moterų ir vyrų lygybės strategijoje lyčių 
pusiausvyros gerinimas įvardytas kaip 
vienas iš prioritetų;

(4) per keletą pastarųjų metų Europos 
Komisija pateikė kelias ataskaitas, kuriose 
įvertinama lyčių įvairovė ekonominių 
sprendimų priėmimo srityje. Komisija 
paragino Europos Sąjungos biržines 
bendroves didinti nepakankamai 
atstovaujamos lyties atstovų skaičių savo 
valdybose taikant savireguliavimo 
priemones ir savanoriškai prisiimti 
konkrečius šios srities įsipareigojimus.
2010 m. kovo 5 d. Moterų chartijoje 
Europos Komisija pabrėžė, kad moterims 
vis dar nesuteikiamos tokios pačios teisės 
ir galimybės dalyvauti politinių ir 
ekonominių sprendimų priėmimo procese, 
kaip kad vyrams, ir dar kartą patvirtino 
savo įsipareigojimą pasinaudojant 
turimomis galiomis skatinti teisingesnį 
atsakingas pareigas einančių moterų ir vyrų 
atstovavimą. Komisijos 2010–2015 m. 
Moterų ir vyrų lygybės strategijoje lyčių 
pusiausvyros gerinimas įvardytas kaip 
vienas iš prioritetų;

Or. en

Pakeitimas 57
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6a) Europos institucijos, organai ir 
agentūros turėtų rodyti lyčių lygybės 
pavyzdį sprendimų priėmimo srityje. Tai 
jos turėtų daryti priimdamos ir 
įgyvendindamos lyčių lygybės strategijas, 
pvz., nustatydamos kvotų sistemas;

Or. en



AM\935098LT.doc 7/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 58
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) veiksmingas žmogiškojo kapitalo 
panaudojimas – svarbiausias ekonomikos 
konkurencingumo veiksnys, kuriam tenka 
svarbus vaidmuo sprendžiant ES 
demografines problemas ir sėkmingai 
konkuruojant globalizuotoje ekonomikoje
bei užsitikrinant lyginamąjį pranašumą 
trečiųjų šalių atžvilgiu. Labai
išsimokslinusių aukštos kvalifikacijos 
moterų vis daugėja – tai patvirtina ir 
faktas, kad 60 proc. universitetų absolventų 
yra moterys. Jei šis potencialas ir toliau 
nebus išnaudojamas skiriant moteris eiti su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
dalis kvalifikuoto žmogiškojo kapitalo liks 
nepanaudota;

(7) veiksmingas žmogiškojo kapitalo 
panaudojimas – svarbiausias ekonomikos 
konkurencingumo veiksnys, kuriam tenka 
svarbus vaidmuo sprendžiant ES 
demografines problemas ir sėkmingai 
konkuruojant globalizuotoje ekonomikoje. 
Esama daug labai išsimokslinusių aukštos 
kvalifikacijos moterų – be kita ko, tai 
patvirtina ir faktas, kad 60 proc. 
universitetų absolventų yra moterys. Jei šis 
potencialas ir toliau nebus išnaudojamas 
skiriant moteris eiti su sprendimų
priėmimu susijusias pareigas, dalis 
kvalifikuoto žmogiškojo kapitalo liks 
nepanaudota;

Or. en

Pakeitimas 59
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) veiksmingas žmogiškojo kapitalo 
panaudojimas – svarbiausias ekonomikos 
konkurencingumo veiksnys, kuriam tenka
svarbus vaidmuo sprendžiant ES 
demografines problemas ir sėkmingai 
konkuruojant globalizuotoje ekonomikoje 
bei užsitikrinant lyginamąjį pranašumą 
trečiųjų šalių atžvilgiu. Labai 

(7) veiksmingas žmogiškojo kapitalo 
panaudojimas – svarbiausias ekonomikos 
konkurencingumo veiksnys, kuriam tenka 
svarbus vaidmuo sprendžiant ES 
demografines problemas ir sėkmingai 
konkuruojant globalizuotoje ekonomikoje 
bei užsitikrinant lyginamąjį pranašumą 
trečiųjų šalių atžvilgiu. Labai 



PE510.634v01-00 8/127 AM\935098LT.doc

LT

išsimokslinusių aukštos kvalifikacijos 
moterų vis daugėja – tai patvirtina ir faktas, 
kad 60 proc. universitetų absolventų yra 
moterys. Jei šis potencialas ir toliau nebus 
išnaudojamas skiriant moteris eiti su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
dalis kvalifikuoto žmogiškojo kapitalo liks 
nepanaudota;

išsimokslinusių aukštos kvalifikacijos 
moterų vis daugėja – tai patvirtina ir faktas, 
kad 60 proc. universitetų absolventų yra 
moterys. Jei šis potencialas ir toliau nebus 
išnaudojamas skiriant moteris eiti
vadovaujančias su sprendimų priėmimu 
susijusias pareigas, dalis kvalifikuoto 
žmogiškojo kapitalo liks nepanaudota;

Or. en

Pakeitimas 60
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) veiksmingas žmogiškojo kapitalo 
panaudojimas – svarbiausias ekonomikos 
konkurencingumo veiksnys, kuriam tenka 
svarbus vaidmuo sprendžiant ES 
demografines problemas ir sėkmingai 
konkuruojant globalizuotoje ekonomikoje 
bei užsitikrinant lyginamąjį pranašumą 
trečiųjų šalių atžvilgiu. Labai 
išsimokslinusių aukštos kvalifikacijos 
moterų vis daugėja – tai patvirtina ir faktas, 
kad 60 proc. universitetų absolventų yra 
moterys. Jei šis potencialas ir toliau nebus 
išnaudojamas skiriant moteris eiti su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
dalis kvalifikuoto žmogiškojo kapitalo liks 
nepanaudota;

(7) veiksmingas žmogiškojo kapitalo 
panaudojimas – svarbiausias ekonomikos 
konkurencingumo, plėtros ir augimo
veiksnys, kuriam tenka svarbus vaidmuo 
sprendžiant ES demografines problemas ir 
sėkmingai konkuruojant globalizuotoje 
ekonomikoje bei užsitikrinant lyginamąjį 
pranašumą trečiųjų šalių atžvilgiu. Labai 
išsimokslinusių aukštos kvalifikacijos 
moterų vis daugėja – tai patvirtina ir faktas, 
kad 60 proc. universitetų absolventų yra 
moterys. Jei šis potencialas ir toliau nebus 
išnaudojamas skiriant moteris eiti su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
dalis kvalifikuoto žmogiškojo kapitalo liks 
nepanaudota;

Or. en

Pakeitimas 61
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\935098LT.doc 9/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) norint pasiekti lyčių pusiausvyrą 
visuomenėje, reikia nustatyti lygias 
profesines vyrų ir moterų teises. Aktyvus 
vyrų dalyvavimas dalijantis atsakomybe 
už šeimą yra lemiamas veiksnys siekiant 
užtikrinti darbo ir asmeninio gyvenimo 
pusiausvyrą ir sudaryti lygias karjeros 
galimybes vyrams ir moterims. Todėl 
reikėtų skirti dėmesį sprendžiant 
problemas, susijusias su lyčių stereotipais, 
nelanksčia ir pasenusia užimtumo politika 
ir netinkamomis vaiko priežiūros atostogų 
nuostatomis. Ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad būtų taikomi socialinės 
apsaugos elementai, pvz., šiuolaikinės ir 
sąžiningos vaiko priežiūros atostogų 
išmokos ir moterims, ir vyrams, išsamios 
vaikų ir vyresnio amžiaus žmonių 
priežiūros nuostatos;

Or. fr

Pakeitimas 62
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 
valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, pagerėja
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė. Gausūs tyrimai patvirtina, kad 
bendrovės finansiniai rezultatai ir 
pelningumas tiesiogiai susiję su 
proporcingu lyčių atstovavimu 
aukščiausiosios grandies vadovybėje.
Todėl padidinus moterų skaičių Sąjungos 

(8) bendrovės mano, kad moterys 
valdybose teigiamai veikia įmonės 
valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, gali pagerėti
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė. Gausūs tyrimai patvirtina, kad 
bendrovės finansiniai rezultatai ir 
pelningumas tiesiogiai susiję su 
proporcingu lyčių atstovavimu 
aukščiausiosios grandies vadovybėje.
Todėl padidinus moterų skaičių Sąjungos 



PE510.634v01-00 10/127 AM\935098LT.doc

LT

biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai;

biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai;

Or. nl

Pakeitimas 63
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 
valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, pagerėja 
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė. Gausūs tyrimai patvirtina, kad 
bendrovės finansiniai rezultatai ir 
pelningumas tiesiogiai susiję su 
proporcingu lyčių atstovavimu 
aukščiausiosios grandies vadovybėje.
Todėl padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai;

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 
valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, pagerėja 
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė, nes geriau atspindimos naujos 
visuomenės ir vartotojų realijos. Gausūs 
tyrimai patvirtina, kad bendrovės 
finansiniai rezultatai ir pelningumas 
tiesiogiai susiję su proporcingu lyčių 
atstovavimu aukščiausiosios grandies 
vadovybėje. Kadangi žinoma, jog moterys 
pasižymi didžiule socialine ir ekonomine 
atsakomybe, padidinus jų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai;

Or. en

Pakeitimas 64
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 



AM\935098LT.doc 11/127 PE510.634v01-00

LT

valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, pagerėja 
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė. Gausūs tyrimai patvirtina, kad 
bendrovės finansiniai rezultatai ir 
pelningumas tiesiogiai susiję su 
proporcingu lyčių atstovavimu 
aukščiausiosios grandies vadovybėje.
Todėl padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai;

valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų bei aktyvesnių 
verslo modelių, pagerėja grupės veiklos 
rezultatai ir sprendimų kokybė. Gausūs 
tyrimai patvirtina, kad bendrovės 
finansiniai rezultatai ir pelningumas 
tiesiogiai susiję su proporcingu lyčių 
atstovavimu aukščiausiosios grandies 
vadovybėje. Todėl padidinus moterų 
skaičių Sąjungos biržinių bendrovių 
valdybose gali pagerėti šių bendrovių 
rezultatai;

Or. en

Pakeitimas 65
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 
valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, pagerėja 
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė. Gausūs tyrimai patvirtina, kad 
bendrovės finansiniai rezultatai ir 
pelningumas tiesiogiai susiję su 
proporcingu lyčių atstovavimu 
aukščiausiosios grandies vadovybėje.
Todėl padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai;

(8) bendrovės plačiai pripažįsta, kad 
moterys valdybose teigiamai veikia įmonės 
valdymą – dėl įvairesnio ir į kolektyvą 
orientuoto mąstymo, atveriančio naujų 
perspektyvų ir todėl leidžiančio rasti 
visapusiškesnių sprendimų, pagerėja 
grupės veiklos rezultatai ir sprendimų 
kokybė. Gausūs tyrimai patvirtina, kad 
bendrovės finansiniai rezultatai ir 
pelningumas tiesiogiai susiję su 
proporcingu lyčių atstovavimu 
aukščiausiosios grandies vadovybėje.
Todėl padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose gali pagerėti 
šių bendrovių rezultatai ir tvari 
ekonomikos plėtra;

Or. en



PE510.634v01-00 12/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 66
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) žinoma, kad lygybė darbo rinkoje taip 
pat gali labai paskatinti ekonomikos 
augimą. Padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose, pagerėtų ne 
tik šioms pareigoms paskirtų moterų 
padėtis, bet ir bendrovės galimybės 
pritraukti gabių moterų ir padidinti visų 
grandžių vadovų ir kitas pareigas einančių 
moterų skaičių. Todėl didesnis moterų 
skaičius bendrovių valdybose turėtų
teigiamą poveikį šalinant lyčių nelygybę ne 
tik užimtumo, bet ir darbo užmokesčio 
srityje. Išnaudojus visus moterų gabumus, 
ir atskiri asmenys, ir viešasis sektorius 
gautų gerokai didesnę investicijų į švietimą 
grąžą. Nepakankamas moterų skaičius ES 
biržinių bendrovių valdybose – tai 
prarastos galimybės siekiant ilgalaikio 
tvaraus valstybių narių ekonomikos 
augimo;

(9) žinoma, kad lygybė darbo rinkoje taip 
pat gali labai paskatinti ekonomikos 
augimą. Padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose, pagerėtų ne 
tik šioms pareigoms paskirtų moterų 
padėtis, bet ir bendrovės galimybės 
pritraukti gabių moterų ir padidinti visų 
grandžių vadovų ir kitas pareigas einančių 
moterų skaičių. Todėl didesnis moterų 
skaičius bendrovių valdybose galėtų turėti
teigiamą poveikį šalinant lyčių nelygybę ne 
tik užimtumo, bet ir darbo užmokesčio 
srityje. Išnaudojus visus moterų gabumus, 
ir atskiri asmenys, ir viešasis sektorius 
gautų gerokai didesnę investicijų į švietimą 
grąžą;

Or. nl

Pakeitimas 67
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) žinoma, kad lygybė darbo rinkoje taip 
pat gali labai paskatinti ekonomikos 
augimą. Padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose, pagerėtų ne 
tik šioms pareigoms paskirtų moterų 
padėtis, bet ir bendrovės galimybės 
pritraukti gabių moterų ir padidinti visų 

(9) žinoma, kad lygybė darbo rinkoje taip 
pat gali labai paskatinti ekonomikos 
augimą. Padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose, pagerėtų ne 
tik šioms pareigoms paskirtų moterų 
padėtis, bet ir bendrovės galimybės 
pritraukti gabių moterų ir padidinti visų 



AM\935098LT.doc 13/127 PE510.634v01-00

LT

grandžių vadovų ir kitas pareigas einančių 
moterų skaičių. Todėl didesnis moterų 
skaičius bendrovių valdybose turėtų 
teigiamą poveikį šalinant lyčių nelygybę ne 
tik užimtumo, bet ir darbo užmokesčio 
srityje. Išnaudojus visus moterų gabumus, 
ir atskiri asmenys, ir viešasis sektorius 
gautų gerokai didesnę investicijų į švietimą 
grąžą. Nepakankamas moterų skaičius ES 
biržinių bendrovių valdybose – tai 
prarastos galimybės siekiant ilgalaikio 
tvaraus valstybių narių ekonomikos 
augimo;

grandžių vadovų ir kitas pareigas einančių 
moterų skaičių. Todėl didesnis moterų 
skaičius bendrovių valdybose turėtų 
teigiamą poveikį šalinant lyčių nelygybę ne 
tik užimtumo, bet ir darbo užmokesčio 
srityje. Išnaudojus visus moterų gabumus, 
ir atskiri asmenys, ir viešasis sektorius 
gautų gerokai didesnę investicijų į švietimą 
grąžą. Nepakankamas moterų skaičius ES 
biržinių bendrovių valdybose – tai 
prarastos galimybės siekiant ilgalaikio 
tvaraus valstybių narių ekonomikos 
augimo. Todėl valstybės narės turėtų 
priimti visais lygmenimis moterų karjeros 
galimybes skatinančias priemones 
taikydamos pozityviąją diskriminaciją, 
pvz., bendradarbiavimo ir kuravimo 
programas;

Or. en

Pakeitimas 68
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) žinoma, kad lygybė darbo rinkoje taip 
pat gali labai paskatinti ekonomikos 
augimą. Padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose, pagerėtų ne 
tik šioms pareigoms paskirtų moterų 
padėtis, bet ir bendrovės galimybės 
pritraukti gabių moterų ir padidinti visų 
grandžių vadovų ir kitas pareigas einančių 
moterų skaičių. Todėl didesnis moterų 
skaičius bendrovių valdybose turėtų 
teigiamą poveikį šalinant lyčių nelygybę ne 
tik užimtumo, bet ir darbo užmokesčio 
srityje. Išnaudojus visus moterų gabumus, 
ir atskiri asmenys, ir viešasis sektorius 
gautų gerokai didesnę investicijų į švietimą 
grąžą. Nepakankamas moterų skaičius ES 
biržinių bendrovių valdybose – tai 

(9) žinoma, kad lygybė darbo rinkoje taip 
pat gali labai paskatinti ekonomikos 
augimą. Padidinus moterų skaičių Sąjungos 
biržinių bendrovių valdybose, pagerėtų ne 
tik šioms pareigoms paskirtų moterų 
padėtis, bet ir bendrovės galimybės 
pritraukti gabių moterų, padidinti visų 
grandžių vadovų ir kitas pareigas einančių 
moterų skaičių ir pripažinti jų indėlį.
Todėl didesnis moterų skaičius bendrovių 
valdybose turėtų teigiamą poveikį šalinant 
lyčių nelygybę ne tik užimtumo, bet ir 
darbo užmokesčio srityje. Išnaudojus visus 
moterų gabumus, ir atskiri asmenys, ir 
viešasis sektorius gautų gerokai didesnę 
investicijų į švietimą grąžą. Nepakankamas 
moterų skaičius ES biržinių bendrovių 



PE510.634v01-00 14/127 AM\935098LT.doc

LT

prarastos galimybės siekiant ilgalaikio 
tvaraus valstybių narių ekonomikos 
augimo;

valdybose – tai prarastos galimybės 
siekiant ilgalaikio tvaraus valstybių narių 
ekonomikos augimo;

Or. en

Pakeitimas 69
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) nepaisant esamų Sąjungos teisės aktų 
diskriminacijos dėl lyties prevencijos ir 
kovos su ja srityse, Tarybos
rekomendacijų, kuriomis raginama didinti 
moterų vaidmenį priimant ekonominius 
sprendimus, ir Sąjungos lygmens 
priemonių, kuriomis skatinamas 
savireguliavimas, moterų Sąjungos 
bendrovių aukščiausiuose sprendimų 
priėmimo organuose yra gerokai mažiau 
nei vyrų. Ši lyčių disproporcija ypač didelė 
ir spręstina privačiajame sektoriuje, 
pirmiausia biržinėse bendrovėse.
Sprendžiant iš pagrindinio Komisijos 
rodiklio lyčių atstovavimo bendrovių 
valdybose srityje, moterų, dalyvaujančių 
priimant aukščiausio lygmens verslo 
sprendimus, vis dar labai mažai. 2012 m. 
sausio mėn. didžiausių valstybių narių 
biržinių bendrovių valdybose moterys 
sudarė vidutiniškai 13,7 proc. Moterų, 
einančių nevykdomųjų direktorių pareigas, 
buvo tik 15 proc.;

(10) nepaisant esamų Sąjungos teisės aktų 
diskriminacijos dėl lyties prevencijos ir 
kovos su ja srityse, Tarybos 
rekomendacijų, kuriomis raginama didinti 
moterų vaidmenį priimant ekonominius 
sprendimus, ir Sąjungos lygmens 
priemonių, kuriomis skatinamas 
savireguliavimas, moterų Sąjungos 
bendrovių aukščiausiuose sprendimų 
priėmimo organuose yra gerokai mažiau 
nei vyrų. Tą patį galima pasakyti ir apie 
kai kurias ES institucijas ir agentūras, 
pvz., Europos Centrinį Banką, nors jos 
turėtų rodyti pavyzdį ir atstovauti visiems 
piliečiams. Reikia priminti, kad skiriant 
naują ECB valdybos narį 2012 m. 
pabaigoje valstybių ir vyriausybių 
vadovai, nepaisydami neigiamos Europos 
Parlamento nuomonės, atsisakė nustatyti 
mažiausią lyčių lygybės rodiklį, nors tai 
pažeidžia Sutarties 2 straipsnį. Ši lyčių 
disproporcija ypač didelė ir spręstina 
privačiajame sektoriuje, pirmiausia 
biržinėse bendrovėse. Sprendžiant iš 
pagrindinio Komisijos rodiklio lyčių 
atstovavimo bendrovių valdybose srityje, 
moterų, dalyvaujančių priimant 
aukščiausio lygmens verslo sprendimus, 
vis dar labai mažai. 2012 m. sausio mėn. 
didžiausių valstybių narių biržinių 
bendrovių valdybose moterys sudarė 
vidutiniškai 13,7 proc. Moterų, einančių 



AM\935098LT.doc 15/127 PE510.634v01-00

LT

nevykdomųjų direktorių pareigas, buvo tik 
15 proc.;

Or. fr

Pakeitimas 70
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) nepaisant esamų Sąjungos teisės aktų 
diskriminacijos dėl lyties prevencijos ir 
kovos su ja srityse, Tarybos 
rekomendacijų, kuriomis raginama didinti 
moterų vaidmenį priimant ekonominius 
sprendimus, ir Sąjungos lygmens 
priemonių, kuriomis skatinamas 
savireguliavimas, moterų Sąjungos 
bendrovių aukščiausiuose sprendimų 
priėmimo organuose yra gerokai mažiau 
nei vyrų. Ši lyčių disproporcija ypač didelė 
ir spręstina privačiajame sektoriuje, 
pirmiausia biržinėse bendrovėse.
Sprendžiant iš pagrindinio Komisijos 
rodiklio lyčių atstovavimo bendrovių 
valdybose srityje, moterų, dalyvaujančių 
priimant aukščiausio lygmens verslo 
sprendimus, vis dar labai mažai. 2012 m. 
sausio mėn. didžiausių valstybių narių 
biržinių bendrovių valdybose moterys 
sudarė vidutiniškai 13,7 proc. Moterų, 
einančių nevykdomųjų direktorių pareigas, 
buvo tik 15 proc.;

(10) nepaisant esamų Sąjungos teisės aktų 
diskriminacijos dėl lyties prevencijos ir 
kovos su ja srityse, Tarybos 
rekomendacijų, kuriomis raginama didinti 
moterų vaidmenį priimant ekonominius 
sprendimus, ir Sąjungos lygmens 
priemonių, kuriomis skatinamas 
savireguliavimas, moterų Sąjungos 
bendrovių aukščiausiuose sprendimų 
priėmimo organuose yra gerokai mažiau 
nei vyrų. Ši lyčių disproporcija ypač didelė 
ir spręstina privačiajame sektoriuje, 
pirmiausia biržinėse bendrovėse. Šios 
direktyvos nuostatos neturi jokio 
netinkamo poveikio kasdieniam valdymui, 
kadangi bendrovės pačios gali pasirinkti 
kandidatus remdamosi kokybe ar kitais 
susijusiais objektyviais motyvais. 
Sprendžiant iš pagrindinio Komisijos 
rodiklio lyčių atstovavimo bendrovių 
valdybose srityje, moterų, dalyvaujančių 
priimant aukščiausio lygmens verslo 
sprendimus, vis dar labai mažai. 2012 m. 
sausio mėn. didžiausių valstybių narių 
biržinių bendrovių valdybose moterys 
sudarė vidutiniškai 13,7 proc. Moterų, 
einančių nevykdomųjų direktorių pareigas, 
buvo tik 15 proc. Siekiama išvengti 
padėties, kai nepakankamai 
atstovaujamos lyties atstovai skiriami 
pagal kvotas, bet remiantis neobjektyviais 



PE510.634v01-00 16/127 AM\935098LT.doc

LT

kriterijais;

Or. en

Pakeitimas 71
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) nepaisant esamų Sąjungos teisės aktų 
diskriminacijos dėl lyties prevencijos ir 
kovos su ja srityse, Tarybos 
rekomendacijų, kuriomis raginama didinti 
moterų vaidmenį priimant ekonominius 
sprendimus, ir Sąjungos lygmens 
priemonių, kuriomis skatinamas 
savireguliavimas, moterų Sąjungos 
bendrovių aukščiausiuose sprendimų 
priėmimo organuose yra gerokai mažiau 
nei vyrų. Ši lyčių disproporcija ypač didelė
ir spręstina privačiajame sektoriuje, 
pirmiausia biržinėse bendrovėse.
Sprendžiant iš pagrindinio Komisijos 
rodiklio lyčių atstovavimo bendrovių 
valdybose srityje, moterų, dalyvaujančių 
priimant aukščiausio lygmens verslo 
sprendimus, vis dar labai mažai. 2012 m. 
sausio mėn. didžiausių valstybių narių 
biržinių bendrovių valdybose moterys 
sudarė vidutiniškai 13,7 proc. Moterų, 
einančių nevykdomųjų direktorių pareigas, 
buvo tik 15 proc.;

(10) nepaisant esamų Sąjungos teisės aktų 
diskriminacijos dėl lyties prevencijos ir 
kovos su ja srityse, Tarybos 
rekomendacijų, kuriomis raginama didinti 
moterų vaidmenį priimant ekonominius 
sprendimus, ir Sąjungos lygmens 
priemonių, kuriomis skatinamas 
savireguliavimas, moterų Sąjungos 
bendrovių aukščiausiuose sprendimų 
priėmimo organuose yra gerokai mažiau 
nei vyrų. Ši lyčių disproporcija ypač didelė
privačiajame sektoriuje, pirmiausia 
biržinėse bendrovėse. Sprendžiant iš 
pagrindinio Komisijos rodiklio lyčių 
atstovavimo bendrovių valdybose srityje, 
moterų, dalyvaujančių priimant 
aukščiausio lygmens verslo sprendimus, 
vis dar labai mažai. 2012 m. sausio mėn. 
didžiausių valstybių narių biržinių 
bendrovių valdybose moterys sudarė 
vidutiniškai 13,7 proc. Moterų, einančių 
nevykdomųjų direktorių pareigas, buvo tik 
15 proc.;

Or. nl

Pakeitimas 72
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
13 konstatuojamoji dalis



AM\935098LT.doc 17/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) tai, kad dabartinės daugelio valstybių 
narių atrankos procedūros ir kandidatų į 
valdybas kvalifikacijos kriterijai 
nepakankamai skaidrūs, labai trukdo 
pasiekti tinkamą valdybų narių lyčių 
pusiausvyrą ir neigiamai veikia kandidatų 
į valdybas karjerą, jų judėjimo laisvę, taip 
pat investuotojų sprendimus. Dėl tokio 
neskaidrumo galimi kandidatai į valdybas 
nepateikia paraiškų į šias vietas, nors čia 
jų kvalifikacija labai praverstų, ir 
neginčija lyčių požiūriu šališkų 
paskyrimų, o tai yra jų judėjimo laisvės 
vidaus rinkoje apribojimas. Kita vertus, 
investuotojai taiko skirtingas investicijų 
strategijas, ir kartais jiems reikia 
informacijos, susijusios su valdybų narių 
žiniomis ir kompetencija. Skaidresni 
kvalifikacijos kriterijai ir skaidresnės 
kandidatų į valdybas atrankos procedūros 
leidžia investuotojams geriau įvertinti 
bendrovės verslo strategiją ir priimti 
pagrįstus sprendimus;

Išbraukta.

Or. en

Pagrindimas

Skaidrumo trūkumas skiriant valdybų narius galbūt blogas dalykas, bet jis neriboja kandidatų 
judėjimo laisvės Sąjungos teritorijoje.

Pakeitimas 73
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) tai, kad dabartinės daugelio valstybių 
narių atrankos procedūros ir kandidatų į 
valdybas kvalifikacijos kriterijai 
nepakankamai skaidrūs, labai trukdo

(13) tai, kad dabartinės daugelio valstybių 
narių atrankos procedūros ir kandidatų į 
valdybas kvalifikacijos kriterijai 
nepakankamai skaidrūs, gali trukdyti



PE510.634v01-00 18/127 AM\935098LT.doc

LT

pasiekti tinkamą valdybų narių lyčių 
pusiausvyrą ir neigiamai veikia kandidatų į 
valdybas karjerą, jų judėjimo laisvę, taip 
pat investuotojų sprendimus. Dėl tokio 
neskaidrumo galimi kandidatai į valdybas 
nepateikia paraiškų į šias vietas, nors čia jų 
kvalifikacija labai praverstų, ir neginčija 
lyčių požiūriu šališkų paskyrimų, o tai yra 
jų judėjimo laisvės vidaus rinkoje 
apribojimas. Kita vertus, investuotojai 
taiko skirtingas investicijų strategijas, ir 
kartais jiems reikia informacijos, susijusios 
su valdybų narių žiniomis ir kompetencija.
Skaidresni kvalifikacijos kriterijai ir 
skaidresnės kandidatų į valdybas atrankos 
procedūros leidžia investuotojams geriau 
įvertinti bendrovės verslo strategiją ir 
priimti pagrįstus sprendimus;

pasiekti tinkamą valdybų narių lyčių 
pusiausvyrą ir neigiamai veikia kandidatų į 
valdybas karjerą, jų judėjimo laisvę, taip 
pat investuotojų sprendimus. Dėl tokio 
neskaidrumo galimi kandidatai į valdybas 
nepateikia paraiškų į šias vietas, nors čia jų 
kvalifikacija labai praverstų, ir neginčija 
lyčių požiūriu šališkų paskyrimų. Kita 
vertus, investuotojai taiko skirtingas 
investicijų strategijas, ir kartais jiems reikia 
informacijos, susijusios su valdybų narių 
žiniomis ir kompetencija. Skaidresni 
kvalifikacijos kriterijai ir skaidresnės 
kandidatų į valdybas atrankos procedūros 
leidžia investuotojams geriau įvertinti 
bendrovės verslo strategiją ir priimti 
pagrįstus sprendimus;

Or. nl

Pakeitimas 74
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) tai, kad dabartinės daugelio valstybių 
narių atrankos procedūros ir kandidatų į 
valdybas kvalifikacijos kriterijai 
nepakankamai skaidrūs, labai trukdo 
pasiekti tinkamą valdybų narių lyčių 
pusiausvyrą ir neigiamai veikia kandidatų į 
valdybas karjerą, jų judėjimo laisvę, taip 
pat investuotojų sprendimus. Dėl tokio 
neskaidrumo galimi kandidatai į valdybas 
nepateikia paraiškų į šias vietas, nors čia jų 
kvalifikacija labai praverstų, ir neginčija 
lyčių požiūriu šališkų paskyrimų, o tai yra 
jų judėjimo laisvės vidaus rinkoje 
apribojimas. Kita vertus, investuotojai 
taiko skirtingas investicijų strategijas, ir 
kartais jiems reikia informacijos, susijusios 

(13) tai, kad dabartinės daugelio valstybių 
narių atrankos procedūros, kandidatų į 
valdybas kvalifikacijos kriterijai ir 
įdarbinimo procedūros nepakankamai 
skaidrūs, labai trukdo pasiekti tinkamą 
valdybų narių lyčių pusiausvyrą ir 
neigiamai veikia kandidatų į valdybas 
karjerą, jų judėjimo laisvę, taip pat 
investuotojų sprendimus. Dėl tokio 
neskaidrumo galimi kandidatai į valdybas 
nepateikia paraiškų į šias vietas, nors čia jų 
kvalifikacija labai praverstų, ir neginčija 
lyčių požiūriu šališkų paskyrimų, o tai yra 
jų judėjimo laisvės vidaus rinkoje 
apribojimas. Kita vertus, investuotojai 
taiko skirtingas investicijų strategijas, ir 



AM\935098LT.doc 19/127 PE510.634v01-00

LT

su valdybų narių žiniomis ir kompetencija.
Skaidresni kvalifikacijos kriterijai ir 
skaidresnės kandidatų į valdybas atrankos 
procedūros leidžia investuotojams geriau 
įvertinti bendrovės verslo strategiją ir 
priimti pagrįstus sprendimus;

kartais jiems reikia informacijos, susijusios 
su valdybų narių žiniomis ir kompetencija.
Skaidresni kvalifikacijos kriterijai ir 
skaidresnės kandidatų į valdybas atrankos 
procedūros leidžia investuotojams geriau 
įvertinti bendrovės verslo strategiją ir 
priimti pagrįstus sprendimus;

Or. en

Pakeitimas 75
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatas dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatų dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl direktorių privalėtų priimti 
vadovaudamosi objektyviu ir palyginamu 
kandidatų kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.



PE510.634v01-00 20/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 76
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatas dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius 
standartus, pagal kuriuos biržinės 
bendrovės, kuriose lytys atstovaujamos 
neproporcingai, sprendimus dėl
nevykdomųjų direktorių privalėtų priimti 
vadovaudamosi objektyviu ir palyginamu 
kandidatų kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatų dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau pagal ją 
reikalaujama, kad biržinės bendrovės, 
kuriose lytys atstovaujamos 
neproporcingai, koreguotų savo 
įdarbinimo, atrankos ir skyrimo 
procedūras, be kita ko, kad būtų pasiekta
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių pusiausvyra. Veiksmingai 
užtikrinti vienodas konkurencijos sąlygas 
visoje Sąjungoje ir padėti įmonėms 
išvengti praktinių sunkumų galima tik ES 
lygmens priemone;

Or. en

Pakeitimas 77
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatas dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatų dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 



AM\935098LT.doc 21/127 PE510.634v01-00

LT

pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai galėtų padėti pasiekti
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių pusiausvyrą;

Or. nl

Pakeitimas 78
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatas dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatų dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti paskelbusios apie laisvą 
vietą, kad būtų galima teikti prašymus, 
laikydamosi skaidrios ir aiškiai apibrėžtos 
atrankos procedūros ir vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik privaloma



PE510.634v01-00 22/127 AM\935098LT.doc

LT

ES lygmens priemone;

Or. en

Pakeitimas 79
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatas dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai,
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatų dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų, taip pat leisti 
vadovams ir direktoriams visapusiškai 
pasinaudoti vidaus rinkos siūlomomis 
galimybėmis galima tik ES lygmens 
priemone;

Or. en

Pakeitimas 80
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis



AM\935098LT.doc 23/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatas dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti vadovaudamosi 
objektyviu ir palyginamu kandidatų 
kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

(14) šios direktyvos tikslas nėra išsamiai 
suderinti nacionalinės teisės nuostatų dėl 
kandidatų į valdybas atrankos procedūrų ir 
kvalifikacijos kriterijų, tačiau ja siekiama 
nustatyti tam tikrus būtinuosius standartus, 
pagal kuriuos biržinės bendrovės, kuriose 
lytys atstovaujamos neproporcingai, 
sprendimus dėl nevykdomųjų direktorių 
privalėtų priimti paskelbusios apie laisvą 
vietą, kad būtų galima teikti prašymus, ir
vadovaudamosi objektyviu ir palyginamu 
kandidatų kvalifikacijos – jų tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinių rezultatų –
vertinimu, nes tai svarbu nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių 
pusiausvyrai. Veiksmingai užtikrinti 
vienodas konkurencijos sąlygas visoje 
Sąjungoje ir padėti įmonėms išvengti 
praktinių sunkumų galima tik ES lygmens 
priemone;

Or. en

Pakeitimas 81
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) Europos pažangaus, tvaraus ir 
integracinio augimo strategijoje „Europa 
2020“ teigiama, kad aktyvesnis moterų 
dalyvavimas darbo rinkoje yra būtinas, 
siekiant paspartinti ekonomikos augimą ir 
spręsti demografinius klausimus.
Strategijoje nustatytas pagrindinis tikslas 
iki 2020 m. padidinti 20–64 metų moterų ir 
vyrų užimtumo lygį iki 75 proc., tačiau jį 
įmanoma pasiekti tik prisiėmus aiškius 
įsipareigojimus lyčių lygybės srityje ir dar 
aktyviau šalinant visas kliūtis, trukdančias 

(15) Europos pažangaus, tvaraus ir 
integracinio augimo strategijoje „Europa 
2020“ teigiama, kad aktyvesnis moterų 
dalyvavimas darbo rinkoje yra būtinas, 
siekiant paspartinti ekonomikos augimą ir 
spręsti demografinius klausimus.
Strategijoje nustatytas pagrindinis tikslas 
iki 2020 m. padidinti 20–64 metų moterų ir 
vyrų užimtumo lygį iki 75 proc., tačiau jį 
įmanoma pasiekti prisiėmus aiškius 
įsipareigojimus lyčių lygybės srityje ir dar 
aktyviau šalinant visas kliūtis, trukdančias 



PE510.634v01-00 24/127 AM\935098LT.doc

LT

moterims dalyvauti darbo rinkoje. Dėl 
išgyvenamos ekonomikos krizės Europa 
labiau nei iki šiol privalo remtis žiniomis, 
kompetencija ir inovacijomis ir išnaudoti 
visus turimus gabumus. Tikėtina, kad 
aktyvesnis moterų dalyvavimas priimant 
ekonominius sprendimus, pirmiausia 
didesnis jų skaičių valdybose, galiausiai 
turėtų teigiamo poveikio moterų 
užimtumui atitinkamose bendrovėse ir 
visai ekonomikai;

moterims dalyvauti darbo rinkoje. Dėl 
išgyvenamos ekonomikos krizės Europa 
labiau nei iki šiol privalo remtis žiniomis, 
kompetencija ir inovacijomis ir išnaudoti 
visus turimus gabumus;

Or. nl

Pakeitimas 82
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) ES institucijos, agentūros ir ypač 
ECB turėtų rodyti lyčių pusiausvyros 
pavyzdį. Turėtų būti nustatytos griežtos 
vidaus ir išorės įdarbinimo į visas ES 
institucijas ir agentūras taisyklės, kad 
būtų užtikrintas vienodo požiūrio į moteris 
ir vyrus principas ir pagerinta 
vadovaujančias pareigas einančių asmenų 
lyčių pusiausvyra;

Or. en

Pagrindimas

ES institucijos turėtų rodyti pavyzdį šioje mentaliteto keitimo siekiant lyčių pusiausvyros 
srityje. Toks ES institucijų pavyzdys visų pirma svarbus tuo, kad jose lyčių pusiausvyros 
siekiama dėl realių mentaliteto pokyčių, o ne dėl to, kad reikia vykdyti teisinę prievolę.

Pakeitimas 83
Daniël van der Stoep



AM\935098LT.doc 25/127 PE510.634v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir 
taip paskatinti ekonomikos augimą, 
Europos bendrovių konkurencingumą ir 
užtikrinti lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio 
tikslo reikėtų siekti nustatant būtinuosius 
reikalavimus dėl teisiškai privalomų 
pozityviosios diskriminacijos priemonių, 
skirtų lyčių pasiskirstymo biržinių 
bendrovių valdybose kiekybiniam tikslui 
pasiekti, nes tokį arba panašų metodą 
taikiusios valstybės narės ir kitos šalys 
pasiekė geriausių rezultatų spręsdamos 
nepakankamo moterų atstovavimo 
ekonominių sprendimų priėmimo 
lygmeniu problemą;

Išbraukta.

Or. nl

Pakeitimas 84
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir 
taip paskatinti ekonomikos augimą, 
Europos bendrovių konkurencingumą ir 
užtikrinti lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio 
tikslo reikėtų siekti nustatant būtinuosius 
reikalavimus dėl teisiškai privalomų 
pozityviosios diskriminacijos priemonių, 
skirtų lyčių pasiskirstymo biržinių 
bendrovių valdybose kiekybiniam tikslui 
pasiekti, nes tokį arba panašų metodą 
taikiusios valstybės narės ir kitos šalys
pasiekė geriausių rezultatų spręsdamos 
nepakankamo moterų atstovavimo 

Išbraukta.



PE510.634v01-00 26/127 AM\935098LT.doc

LT

ekonominių sprendimų priėmimo 
lygmeniu problemą;

Or. en

Pagrindimas

Nustačius privalomas priemones ir tikslus pažeidžiamos nuosavybės teisės; tai griežtas 
metodas, kuris nepadės pasiekti svarbių pokyčių bendrovėse, o EP ir kitos institucijos būtent 
to turėtų siekti. Mentaliteto pokyčių. Individualūs įsipareigojimai padės užtikrinti, kad 
bendrovės pačios imtųsi atsakomybės už lyčių pusiausvyros klausimą.

Pakeitimas 85
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir 
taip paskatinti ekonomikos augimą, 
Europos bendrovių konkurencingumą ir 
užtikrinti lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio 
tikslo reikėtų siekti nustatant būtinuosius 
reikalavimus dėl teisiškai privalomų 
pozityviosios diskriminacijos priemonių, 
skirtų lyčių pasiskirstymo biržinių 
bendrovių valdybose kiekybiniam tikslui 
pasiekti, nes tokį arba panašų metodą 
taikiusios valstybės narės ir kitos šalys 
pasiekė geriausių rezultatų spręsdamos 
nepakankamo moterų atstovavimo 
ekonominių sprendimų priėmimo 
lygmeniu problemą;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 86
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis



AM\935098LT.doc 27/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir taip 
paskatinti ekonomikos augimą, Europos 
bendrovių konkurencingumą ir užtikrinti 
lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio tikslo 
reikėtų siekti nustatant būtinuosius 
reikalavimus dėl teisiškai privalomų 
pozityviosios diskriminacijos priemonių, 
skirtų lyčių pasiskirstymo biržinių 
bendrovių valdybose kiekybiniam tikslui 
pasiekti, nes tokį arba panašų metodą 
taikiusios valstybės narės ir kitos šalys 
pasiekė geriausių rezultatų spręsdamos 
nepakankamo moterų atstovavimo 
ekonominių sprendimų priėmimo lygmeniu 
problemą;

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir taip 
paskatinti ekonomikos augimą, Europos 
bendrovių konkurencingumą ir užtikrinti 
lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio tikslo 
reikėtų siekti nustatant būtinuosius 
reikalavimus dėl teisiškai privalomų 
pozityviosios diskriminacijos priemonių, 
skirtų lyčių pasiskirstymo biržinių 
bendrovių valdybose kiekybiniam tikslui 
pasiekti, nes tokį arba panašų metodą 
taikiusios valstybės narės ir kitos šalys 
pasiekė geriausių rezultatų spręsdamos 
nepakankamo moterų atstovavimo 
ekonominių sprendimų priėmimo lygmeniu 
problemą. Tuo pat metu primygtinai 
ragina valstybes nares padidinti verslo 
įmonių informuotumą lyčių lygybės 
klausimu ir taikyti politiką, į kurios 
įgyvendinimą būtų įtraukiamos 
darbuotojų organizacijos, kad moterys 
visais visuomenės lygmenimis galėtų iš to 
gauti naudos;

Or. fr

Pakeitimas 87
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir taip 
paskatinti ekonomikos augimą, Europos 
bendrovių konkurencingumą ir užtikrinti 
lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio tikslo 
reikėtų siekti nustatant būtinuosius 
reikalavimus dėl teisiškai privalomų 
pozityviosios diskriminacijos priemonių, 
skirtų lyčių pasiskirstymo biržinių 

(16) todėl Sąjunga turėtų stengtis didinti 
moterų skaičių bendrovių valdybose ir taip 
paskatinti ekonomikos augimą, Europos 
bendrovių konkurencingumą ir užtikrinti 
lyčių lygybę darbo rinkoje. Šio tikslo 
reikėtų siekti nustatant bendrus
būtinuosius reikalavimus dėl teisiškai 
privalomų pozityviosios diskriminacijos 
priemonių, skirtų lyčių pasiskirstymo 



PE510.634v01-00 28/127 AM\935098LT.doc

LT

bendrovių valdybose kiekybiniam tikslui 
pasiekti, nes tokį arba panašų metodą 
taikiusios valstybės narės ir kitos šalys 
pasiekė geriausių rezultatų spręsdamos 
nepakankamo moterų atstovavimo 
ekonominių sprendimų priėmimo lygmeniu 
problemą;

biržinių bendrovių valdybose kiekybiniam 
tikslui pasiekti, nes tokį arba panašų 
metodą taikiusios valstybės narės ir kitos 
šalys pasiekė geriausių rezultatų 
spręsdamos nepakankamo moterų 
atstovavimo ekonominių sprendimų 
priėmimo lygmeniu problemą;

Or. en

Pakeitimas 88
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16a) valdybos narių ir vykdomųjų bei 
nevykdomųjų direktorių skyrimas yra 
išimtinė akcininkų teisė ir atsakomybė;

Or. en

Pakeitimas 89
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16b) jei pradėsime asmenis laikyti tam 
tikrų visuomenės grupių atstovais, pvz., 
vyrais, moterimis ar etninėmis 
mažumomis, bus prieštaraujama siekiui 
visiems suteikti lygias galimybes. 
Kiekvienas asmuo turėtų būti laikomas 
asmenybe ir dėl šios priežasties neturėtų 
būti įstatymais numatytų atstovavimo 
kvotų;

Or. en



AM\935098LT.doc 29/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 90
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) biržinės bendrovės turi didelę 
ekonominę reikšmę, yra matomos ir veikia 
visą rinką. Todėl šioje direktyvoje 
nustatomos priemonės turėtų būti taikomos 
biržinėms bendrovėms, kurios 
apibrėžiamos kaip valstybėje narėje 
įsteigtos bendrovės, kurių vertybiniais 
popieriais leidžiama prekiauti vienos ar 
kelių valstybių narių reguliuojamose 
rinkose, kaip apibrėžta 2004 m. balandžio 
21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2004/39/EB dėl finansinių 
priemonių rinkų 4 straipsnio 1 dalies 14 
punkte. Šios bendrovės nustato standartus 
visai ekonomikai – tikėtina, kad jų praktiką 
perims ir kitų rūšių bendrovės. Biržinių 
bendrovių veiklai būdingas viešumas, 
todėl, ginant viešąjį interesą, ji 
reglamentuojama išsamiau;

(17) biržinės bendrovės turi didelę 
ekonominę reikšmę, yra matomos ir veikia 
visą rinką. Todėl šioje direktyvoje 
nustatomos priemonės turėtų būti taikomos 
biržinėms bendrovėms, kurios 
apibrėžiamos kaip valstybėje narėje 
įsteigtos bendrovės, kurių vertybiniais 
popieriais leidžiama prekiauti vienos ar 
kelių valstybių narių reguliuojamose 
rinkose, kaip apibrėžta 2004 m. balandžio 
21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2004/39/EB dėl finansinių 
priemonių rinkų 4 straipsnio 1 dalies 14 
punkte. Šios bendrovės nustato standartus 
visai ekonomikai – tikėtina, kad jų praktiką 
perims ir kitų rūšių bendrovės;

Or. nl

Pakeitimas 91
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) biržinės bendrovės turi didelę 
ekonominę reikšmę, yra matomos ir veikia 
visą rinką. Todėl šioje direktyvoje 
nustatomos priemonės turėtų būti taikomos 
biržinėms bendrovėms, kurios 
apibrėžiamos kaip valstybėje narėje 

(17) biržinės bendrovės turi didelę 
ekonominę reikšmę, yra matomos ir veikia 
visą rinką. Todėl šioje direktyvoje 
nustatomos priemonės turėtų būti taikomos 
biržinėms bendrovėms, kurios 
apibrėžiamos kaip valstybėje narėje 



PE510.634v01-00 30/127 AM\935098LT.doc

LT

įsteigtos bendrovės, kurių vertybiniais 
popieriais leidžiama prekiauti vienos ar 
kelių valstybių narių reguliuojamose 
rinkose, kaip apibrėžta 2004 m. balandžio 
21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2004/39/EB dėl finansinių 
priemonių rinkų 4 straipsnio 1 dalies 14 
punkte. Šios bendrovės nustato standartus 
visai ekonomikai – tikėtina, kad jų praktiką 
perims ir kitų rūšių bendrovės. Biržinių 
bendrovių veiklai būdingas viešumas, 
todėl, ginant viešąjį interesą, ji 
reglamentuojama išsamiau;

įsteigtos bendrovės, kurių vertybiniais 
popieriais leidžiama prekiauti vienos ar 
kelių valstybių narių reguliuojamose 
rinkose, kaip apibrėžta 2004 m. balandžio 
21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2004/39/EB dėl finansinių 
priemonių rinkų 4 straipsnio 1 dalies 14 
punkte. Šios bendrovės nustato standartus 
visai ekonomikai – tikėtina, kad jų praktiką 
perims ir kitų rūšių bendrovės. Biržinių 
bendrovių veiklai būdingas viešumas, 
todėl, ginant viešąjį interesą, ji tinkamai
reglamentuojama;

Or. en

Pakeitimas 92
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
17 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17a) nebiržinės bendrovės taip pat atlieka 
svarbų vaidmenį ekonomikoje. Todėl iš 
principo joms taip pat turėtų būti taikoma 
ši direktyva. Tačiau kadangi lyčių lygybės 
padėtis šiose bendrovėse paprastai nėra 
gerai žinoma ir kadangi gali reikėti 
priimti specialias nuostatas, kad būtų 
atspindėta jų specifika ir įvairovė 
valstybėse narėse ir tarp jų, šią direktyvą 
nebiržinėms bendrovėms reikėtų pradėti 
taikyti vėliau. Komisija turėtų pateikti 
pasiūlymą dėl šio klausimo, atlikusi 
išsamų tyrimą ir įvertinusi visus susijusius 
aspektus;

Or. en

Pakeitimas 93
Sylvie Goulard



AM\935098LT.doc 31/127 PE510.634v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
17 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17b) kadangi ES institucijos ir agentūros 
labai matomos, jos turėtų rodyti pavyzdį ir 
iki 2018 m. sausio mėn. nustatyti geresnę 
lyčių pusiausvyrą užtikrinsiančią politiką. 
Kad būtų didinamas reprezentatyvumas, 
ypač daug dėmesio reikia skirti aukšto 
lygio vadovų įdarbinimo politikai. Į 
kiekvienas aukšto lygio vadovo pareigas 
turi būti pateikiamas kandidatų sąrašas, 
kuriame išlaikoma lyčių pusiausvyra. 
Valstybės narės taip pat turėtų būti 
skatinamos nacionalinių centrinių bankų 
(NCB) valdytojais skirti moteris, kad būtų 
pasiekta Europos Centrinio Banko 
bendrosios tarybos ir ESRV Generalinės 
valdybos narių lyčių pusiausvyra. Po 
[dveji metai po šios direktyvos priėmimo] 
ES institucijos ir agentūros turėtų skelbti 
metines ataskaitas ir nurodyti su šia 
sritimi susijusias pastangas;

Or. fr

Pakeitimas 94
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) direktyva taip pat neturėtų būti 
taikoma mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms (MVĮ), kaip apibrėžta 2003 m. 
gegužės 6 d. Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžimo, net jei jos 
biržinės;

Išbraukta.

Or. en



PE510.634v01-00 32/127 AM\935098LT.doc

LT

Pagrindimas

Turint omenyje biržinių bendrovių ekonominę svarbą ir ekonominę bei socialinę atsakomybę, 
visos jos turėtų siekti direktyvoje numatyto tikslo.

Pakeitimas 95
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) direktyva taip pat neturėtų būti 
taikoma mažosioms ir vidutinėms įmonėms
(MVĮ), kaip apibrėžta 2003 m. gegužės 
6 d. Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžimo, net jei jos 
biržinės;

(18) direktyva taip pat neturėtų būti 
taikoma mažosioms ir vidutinėms įmonėms
(MVĮ), kaip apibrėžta 2003 m. gegužės 
6 d. Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžimo. Ši išimtis 
turėtų būti taikoma biržinėms, o vėliau –
ir nebiržinėms MVĮ;

Or. en

Pakeitimas 96
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) direktyva taip pat neturėtų būti 
taikoma mažosioms ir vidutinėms įmonėms
(MVĮ), kaip apibrėžta 2003 m. gegužės 
6 d. Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžimo, net jei jos 
biržinės;

(18) direktyva taip pat neturėtų būti 
taikoma mažosioms ir vidutinėms įmonėms
(MVĮ), kaip apibrėžta 2003 m. gegužės 
6 d. Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžimo, net jei jos 
biržinės. Be to, ši direktyva neturėtų būti 
taikoma mažoms biržinėms bendrovėms;

Or. en



AM\935098LT.doc 33/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 97
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) visose sistemose išskiriami 
vykdomieji direktoriai, kurie dalyvauja 
kasdieniame bendrovės valdyme, ir 
nevykdomieji direktoriai, kurie 
kasdieniame valdyme nedalyvauja ir 
atlieka stebėtojų funkciją. Šios direktyvos
kiekybiniai tikslai turėtų būti taikomi tik 
nevykdomiesiems direktoriams – taip lyčių 
atstovavimas valdybose bus gerinamas per 
daug nesikišant į kasdienį bendrovės 
valdymą. Be to, nevykdomieji direktoriai 
atlieka stebėtojų funkcijas, todėl į jų 
pareigas lengviau paskirti kvalifikuotą 
kandidatą ne iš bendrovės darbuotojų, o 
neretai ir iš kito sektoriaus nei tas, 
kuriame veikia bendrovė – šis argumentas 
svarbus tokiose ekonomikos srityse, 
kuriose vienos iš lyčių darbuotojų skaičius 
ypač mažas;

(20) visose sistemose išskiriami 
vykdomieji direktoriai, kurie dalyvauja 
kasdieniame bendrovės valdyme, ir 
nevykdomieji direktoriai, kurie 
kasdieniame valdyme nedalyvauja ir 
atlieka stebėtojų funkciją. Šioje direktyvoje 
nustatomi kiekybiniai tikslai turėtų būti 
taikomi visiems direktoriams – tiek 
vykdomiesiems, tiek nevykdomiesiems;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 98
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) keliose valstybėse narėse, 
vadovaujantis nacionaline teise arba 

(21) keliose valstybėse narėse, 
vadovaujantis nacionaline teise arba 



PE510.634v01-00 34/127 AM\935098LT.doc

LT

nusistovėjusia praktika, tam tikras skaičius 
nevykdomųjų direktorių gali arba turi būti 
skiriamas ar renkamas bendrovės 
darbuotojų ir (arba) darbuotojų 
organizacijų. Šioje direktyvoje nustatomi 
kiekybiniai tikslai turėtų būti taikomi 
visiems nevykdomiesiems direktoriams, 
taip pat darbuotojų atstovams. Tačiau 
atsižvelgiant į tai, kad kai kurie 
nevykdomieji direktoriai yra darbuotojų 
atstovai, praktines šių tikslų įgyvendinimo 
procedūras turėtų nustatyti atitinkamos 
valstybės narės;

nusistovėjusia praktika, tam tikras skaičius 
nevykdomųjų direktorių gali arba turi būti 
skiriamas ar renkamas bendrovės 
darbuotojų ir (arba) darbuotojų 
organizacijų. Šioje direktyvoje nustatomi 
kiekybiniai tikslai turėtų būti taikomi 
visiems nevykdomiesiems direktoriams, 
taip pat darbuotojų atstovams. Tačiau 
atsižvelgiant į tai, kad kai kurie 
nevykdomieji direktoriai yra darbuotojų 
atstovai, praktines šių tikslų įgyvendinimo 
procedūras turėtų nustatyti atitinkamos 
valstybės narės, remdamosi nuodugniomis 
ir išsamiomis konsultacijomis su 
socialiniais partneriais nacionaliniu 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 99
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
21 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21a) nustačius privalomus biržinių 
bendrovių valdybų sudėties lyčių 
pusiausvyros tikslus būtų šiurkščiai 
pažeidžiamos akcininkų teisės laisvai 
pasirinkti savo atstovus. Dėl šios 
priežasties konkretūs kiekvienos 
bendrovės įsipareigojimai ir iniciatyvos 
būtų tinkamesnė priemonė siekiant 
pagerinti lyčių pusiausvyrą valdybose; 

Or. en

Pakeitimas 100
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
21 b konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\935098LT.doc 35/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21b) turint omenyje tai, kad bendrovių 
individualūs įsipareigojimai yra 
vienintelis būdas, kurį taikant galima iš 
esmės pakeisti požiūrį ir praktiką dėl vyrų 
ir moterų bendrovėse. Be to, tai leidžia 
bendrovėms imtis veiksmų platesniu 
mastu, ne tik tarp vykdomųjų direktorių. 
Todėl reikia, kad visos bendrovės 
parengtų savo lyčių politiką; 

Or. en

Pakeitimas 101
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotus kriterijus, kad nustatytą 
procentinį tikslą pasiektų ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d. Todėl direktyva
nustatomas tikslas, kad iki šio laikotarpio 
pabaigos nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų būtų bent 
40 proc. Iš esmės šis tikslas taikomas tik 
nevykdomųjų direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių atstovavimui – jis 

Išbraukta.



PE510.634v01-00 36/127 AM\935098LT.doc

LT

neturi poveikio konkrečių direktorių 
pasirinkimui iš gausaus kandidatuojančių 
vyrų ir moterų skaičiaus. Tai nereiškia, 
kad tam tikri kandidatai į direktoriaus 
pareigas yra nepriimtini arba kad 
bendrovės ar akcininkai privalo skirti 
konkrečius direktorius. Taigi nuspręsti, 
kas yra tinkami būti valdybos nariais, vis 
dėlto turi bendrovės ir akcininkai;

Or. en

Pakeitimas 102
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 10 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 10 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 



AM\935098LT.doc 37/127 PE510.634v01-00

LT

kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

Or. nl

Pakeitimas 103
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
yra mažiau kaip 40 proc., į šias pareigas 
turėtų skirti vadovaudamosi lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos analize 
ir taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų būtų bent 
40 proc. Iš esmės šis tikslas taikomas tik
vykdomųjų ir nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 



PE510.634v01-00 38/127 AM\935098LT.doc

LT

direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 104
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Tačiau dėl to, kad valstybių narių 
bendrovių teisinės sistemos yra skirtingos, 
valstybės narės gali nuspręsti netaikyti 
4 straipsnio 1 dalyje nustatytų 
procedūrinių taisyklių tais atvejais, kai 
tame akcininkų susirinkime, per kurį 
renkama valdyba, pasiūlomi kandidatai į 
tą valdybą. Todėl direktyva nustatomas 
tikslas, kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 



AM\935098LT.doc 39/127 PE510.634v01-00

LT

kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

Or. en

Pakeitimas 105
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 



PE510.634v01-00 40/127 AM\935098LT.doc

LT

atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai. Be to, pagal šią 
direktyvą valstybės narės įpareigojamos 
nustatyti procedūras, kurias taikant būtų 
pasiektas geresnės lyčių pusiausvyros 
tikslas;

Or. en

Pakeitimas 106
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 
kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Biržinės bendrovės turėtų parengti 
mokymo ir kuravimo programas 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenims. Tai būtų viena iš priemonių, 
padedančių siekti lyčių pusiausvyros, jei 



AM\935098LT.doc 41/127 PE510.634v01-00

LT

taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

bendrovėje tarp darbuotojų, iš kurių 
renkami kandidatai į valdybą, yra aiški 
lyčių nelygybė. Todėl direktyva nustatomas 
tikslas, kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

Or. en

Pakeitimas 107
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Todėl direktyva nustatomas tikslas, 

(22) Sąjungos biržinės bendrovės turėtų 
būti įpareigojamos nustatyti tinkamas 
procedūras, skirtas konkretiems lyčių 
pasiskirstymo jų valdybose tikslams 
įgyvendinti. Biržinės bendrovės, kurių 
valdybose nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas turėtų skirti
paskelbusios apie laisvą vietą, kad būtų 
galima teikti prašymus, ir vadovaudamosi 
lyginamąja kiekvieno kandidato 
kvalifikacijos analize ir taikydamos iš 
anksto nustatytus, aiškius, neutraliai ir 
nedviprasmiškai suformuluotus kriterijus, 
kad nustatytą procentinį tikslą pasiektų ne 



PE510.634v01-00 42/127 AM\935098LT.doc

LT

kad iki šio laikotarpio pabaigos 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
būtų bent 40 proc. Iš esmės šis tikslas 
taikomas tik nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių 
atstovavimui – jis neturi poveikio 
konkrečių direktorių pasirinkimui iš 
gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

vėliau kaip iki 2020 m. sausio 1 d. Todėl 
direktyva nustatomas tikslas, kad iki šio 
laikotarpio pabaigos nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų būtų bent 
40 proc. Iš esmės šis tikslas taikomas tik 
nevykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimui – jis neturi 
poveikio konkrečių direktorių pasirinkimui 
iš gausaus kandidatuojančių vyrų ir moterų 
skaičiaus. Tai nereiškia, kad tam tikri 
kandidatai į direktoriaus pareigas yra 
nepriimtini arba kad bendrovės ar 
akcininkai privalo skirti konkrečius 
direktorius. Taigi nuspręsti, kas yra tinkami 
būti valdybos nariais, vis dėlto turi 
bendrovės ir akcininkai;

Or. en

Pakeitimas 108
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22a) siekiant, kad priimant ekonominius 
sprendimus būtų atsižvelgiama į platesnį 
perspektyvų ir patirties spektrą, biržinės 
bendrovės, vykdydamos įdarbinimo 
politiką, turėtų būti skatinamos atsižvelgti 
ne tik į lyčių lygybę, bet ir į įvairovę, 
susijusią su kompetencija, amžiumi, 
geografine kilme, etnine priklausomybe, 
išsilavinimu ir profesine patirtimi;

Or. fr

Pakeitimas 109
Daniël van der Stoep



AM\935098LT.doc 43/127 PE510.634v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) valstybės narės daro lemiamą įtaką 
biržinėms bendrovėms, kurios yra 
valstybinės įmonės, kaip apibrėžta 2006 m. 
lapkričio 16 d. Komisijos direktyvos 
2006/111/EB dėl finansinių santykių tarp 
valstybių narių ir valstybės įmonių 
skaidrumo ir dėl finansinio skaidrumo tam 
tikrose įmonėse 2 straipsnio b punkte. Ši 
lemiama įtaka suteikia joms galimybę 
reikiamas permainas įgyvendinti greičiau.
Todėl reikėtų nustatyti, kad tokios 
bendrovės turi greičiau pasiekti tikslą, kad 
bent 40 proc. nevykdomųjų direktorių būtų 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;

(23) valstybės narės daro lemiamą įtaką 
biržinėms bendrovėms, kurios yra 
valstybinės įmonės, kaip apibrėžta 2006 m. 
lapkričio 16 d. Komisijos direktyvos 
2006/111/EB dėl finansinių santykių tarp 
valstybių narių ir valstybės įmonių 
skaidrumo ir dėl finansinio skaidrumo tam 
tikrose įmonėse 2 straipsnio b punkte. Ši 
lemiama įtaka suteikia joms galimybę 
reikiamas permainas įgyvendinti greičiau.
Todėl reikėtų nustatyti, kad tokios 
bendrovės turi greičiau pasiekti tikslą, kad 
bent 10 proc. nevykdomųjų direktorių būtų 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;

Or. nl

Pakeitimas 110
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) valstybės narės daro lemiamą įtaką 
biržinėms bendrovėms, kurios yra 
valstybinės įmonės, kaip apibrėžta 2006 m. 
lapkričio 16 d. Komisijos direktyvos 
2006/111/EB dėl finansinių santykių tarp 
valstybių narių ir valstybės įmonių 
skaidrumo ir dėl finansinio skaidrumo tam 
tikrose įmonėse 2 straipsnio b punkte. Ši 
lemiama įtaka suteikia joms galimybę 
reikiamas permainas įgyvendinti greičiau.
Todėl reikėtų nustatyti, kad tokios 
bendrovės turi greičiau pasiekti tikslą, kad 
bent 40 proc. nevykdomųjų direktorių būtų 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;

(23) valstybės narės daro lemiamą įtaką 
biržinėms bendrovėms, kurios yra 
valstybinės įmonės, kaip apibrėžta 2006 m. 
lapkričio 16 d. Komisijos direktyvos 
2006/111/EB dėl finansinių santykių tarp 
valstybių narių ir valstybės įmonių 
skaidrumo ir dėl finansinio skaidrumo tam 
tikrose įmonėse 2 straipsnio b punkte. Ši 
lemiama įtaka suteikia joms galimybę 
reikiamas permainas įgyvendinti greičiau.
Todėl reikėtų nustatyti, kad tokios 
bendrovės turi greičiau pasiekti tikslą, kad 
bent 40 proc. direktorių būtų 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;



PE510.634v01-00 44/127 AM\935098LT.doc

LT

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 111
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) valstybės narės daro lemiamą įtaką 
biržinėms bendrovėms, kurios yra 
valstybinės įmonės, kaip apibrėžta 2006 m. 
lapkričio 16 d. Komisijos direktyvos 
2006/111/EB dėl finansinių santykių tarp 
valstybių narių ir valstybės įmonių 
skaidrumo ir dėl finansinio skaidrumo tam 
tikrose įmonėse 2 straipsnio b punkte. Ši 
lemiama įtaka suteikia joms galimybę 
reikiamas permainas įgyvendinti greičiau.
Todėl reikėtų nustatyti, kad tokios 
bendrovės turi greičiau pasiekti tikslą, kad 
bent 40 proc. nevykdomųjų direktorių būtų 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;

(23) valstybės narės daro lemiamą įtaką 
biržinėms bendrovėms, kurios yra 
valstybinės įmonės, kaip apibrėžta 2006 m. 
lapkričio 16 d. Komisijos direktyvos 
2006/111/EB dėl finansinių santykių tarp 
valstybių narių ir valstybės įmonių 
skaidrumo ir dėl finansinio skaidrumo tam 
tikrose įmonėse 2 straipsnio b punkte. Ši 
lemiama įtaka suteikia joms galimybę 
reikiamas permainas įgyvendinti greičiau.
Todėl reikėtų nustatyti, kad tokios 
bendrovės, vadovaudamosi atitinkamais 
valstybėse narėse taikomais mechanizmais 
ir laikydamosi šios direktyvos, turi greičiau 
pasiekti tikslą, kad bent 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių būtų 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;

Or. en

Pakeitimas 112
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis



AM\935098LT.doc 45/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis nevykdomųjų direktorių vietų 
skaičius, bus aptarta atskirai, nes 
daugeliu atvejų dėl valdybos narių 
skaičiaus lygiai 40 proc. pasiekti 
neįmanoma matematiškai – ši dalis gali 
būti arba didesnė, arba mažesnė. Todėl 
tam, kad būtų tenkinamas nustatytas 
tikslas, valdybos narių skaičius turėtų 
kiek įmanoma priartėti prie 40 proc. Kita 
vertus, siekiant išvengti pirmiau 
dominavusios lyties asmenų 
diskriminacijos, biržinės bendrovės 
neturėtų būti įpareigojamos skirti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenis į pusę ar daugiau nevykdomųjų 
direktorių vietų. Pavyzdžiui, valdyboje, 
kurioje yra trys ar keturi nevykdomieji 
direktoriai, bent vienas iš jų turėtų būti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmuo, atitinkamai bent du – valdyboje, 
kurioje yra penki ar šeši nevykdomieji 
direktoriai, ir bent trys – valdyboje, 
kurioje yra septyni ar aštuoni 
nevykdomieji direktoriai;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 113
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis nevykdomųjų direktorių vietų 
skaičius, bus aptarta atskirai, nes daugeliu 
atvejų dėl valdybos narių skaičiaus lygiai
40 proc. pasiekti neįmanoma matematiškai 
– ši dalis gali būti arba didesnė, arba 
mažesnė. Todėl tam, kad būtų tenkinamas 

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis nevykdomųjų direktorių vietų 
skaičius, bus aptarta atskirai, nes daugeliu 
atvejų dėl valdybos narių skaičiaus lygiai
10 proc. pasiekti neįmanoma matematiškai 
– ši dalis gali būti arba didesnė, arba 
mažesnė. Todėl tam, kad būtų tenkinamas 



PE510.634v01-00 46/127 AM\935098LT.doc

LT

nustatytas tikslas, valdybos narių skaičius 
turėtų kiek įmanoma priartėti prie 40 proc. 
Kita vertus, siekiant išvengti pirmiau 
dominavusios lyties asmenų 
diskriminacijos, biržinės bendrovės 
neturėtų būti įpareigojamos skirti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenis į pusę ar daugiau nevykdomųjų 
direktorių vietų. Pavyzdžiui, valdyboje, 
kurioje yra trys ar keturi nevykdomieji 
direktoriai, bent vienas iš jų turėtų būti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmuo, atitinkamai bent du – valdyboje, 
kurioje yra penki ar šeši nevykdomieji 
direktoriai, ir bent trys – valdyboje, 
kurioje yra septyni ar aštuoni 
nevykdomieji direktoriai;

nustatytas tikslas, valdybos narių skaičius 
turėtų kiek įmanoma priartėti prie 10 proc.;

Or. nl

Pakeitimas 114
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis nevykdomųjų direktorių vietų 
skaičius, bus aptarta atskirai, nes daugeliu 
atvejų dėl valdybos narių skaičiaus lygiai 
40 proc. pasiekti neįmanoma matematiškai 
– ši dalis gali būti arba didesnė, arba 
mažesnė. Todėl tam, kad būtų tenkinamas 
nustatytas tikslas, valdybos narių skaičius 
turėtų kiek įmanoma priartėti prie 40 proc.
Kita vertus, siekiant išvengti pirmiau 
dominavusios lyties asmenų 
diskriminacijos, biržinės bendrovės 
neturėtų būti įpareigojamos skirti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenis į pusę ar daugiau nevykdomųjų
direktorių vietų. Pavyzdžiui, valdyboje, 
kurioje yra trys ar keturi nevykdomieji
direktoriai, bent vienas iš jų turėtų būti 

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis direktorių vietų skaičius, bus 
aptarta atskirai, nes daugeliu atvejų dėl 
valdybos narių skaičiaus lygiai 40 proc. 
pasiekti neįmanoma matematiškai – ši dalis 
gali būti arba didesnė, arba mažesnė. Todėl 
tam, kad būtų tenkinamas nustatytas 
tikslas, valdybos narių skaičius turėtų kiek 
įmanoma priartėti prie 40 proc. Kita vertus, 
siekiant išvengti pirmiau dominavusios 
lyties asmenų diskriminacijos, biržinės 
bendrovės neturėtų būti įpareigojamos 
skirti nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenis į pusę ar daugiau direktorių vietų.
Pavyzdžiui, valdyboje, kurioje yra trys ar 
keturi direktoriai, bent vienas iš jų turėtų 
būti nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmuo, atitinkamai bent du – valdyboje, 



AM\935098LT.doc 47/127 PE510.634v01-00

LT

nepakankamai atstovaujamos lyties asmuo, 
atitinkamai bent du – valdyboje, kurioje 
yra penki ar šeši nevykdomieji direktoriai, 
ir bent trys – valdyboje, kurioje yra septyni 
ar aštuoni nevykdomieji direktoriai;

kurioje yra penki ar šeši direktoriai, ir bent 
trys – valdyboje, kurioje yra septyni ar 
aštuoni direktoriai;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 115
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis nevykdomųjų direktorių vietų 
skaičius, bus aptarta atskirai, nes daugeliu 
atvejų dėl valdybos narių skaičiaus lygiai 
40 proc. pasiekti neįmanoma matematiškai 
– ši dalis gali būti arba didesnė, arba 
mažesnė. Todėl tam, kad būtų tenkinamas 
nustatytas tikslas, valdybos narių skaičius 
turėtų kiek įmanoma priartėti prie 40 proc.
Kita vertus, siekiant išvengti pirmiau 
dominavusios lyties asmenų 
diskriminacijos, biržinės bendrovės 
neturėtų būti įpareigojamos skirti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenis į pusę ar daugiau nevykdomųjų 
direktorių vietų. Pavyzdžiui, valdyboje, 
kurioje yra trys ar keturi nevykdomieji 
direktoriai, bent vienas iš jų turėtų būti 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmuo, 
atitinkamai bent du – valdyboje, kurioje 
yra penki ar šeši nevykdomieji direktoriai, 
ir bent trys – valdyboje, kurioje yra septyni 
ar aštuoni nevykdomieji direktoriai;

(24) kaip būtų nustatomas tikslą 
atitinkantis nevykdomųjų direktorių vietų 
skaičius, bus aptarta atskirai, nes daugeliu 
atvejų dėl valdybos narių skaičiaus lygiai 
40 proc. pasiekti neįmanoma matematiškai 
– ši dalis gali būti arba didesnė, arba 
mažesnė. Todėl tam, kad būtų tenkinamas 
nustatytas tikslas, valdybos narių skaičius 
turėtų kiek įmanoma priartėti prie 40 proc.
Kita vertus, siekiant išvengti pirmiau 
dominavusios lyties asmenų 
diskriminacijos, biržinės bendrovės 
neturėtų būti įpareigojamos skirti 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenis į daugiau nei pusę nevykdomųjų 
direktorių vietų. Pavyzdžiui, valdyboje, 
kurioje yra trys ar keturi nevykdomieji 
direktoriai, bent vienas iš jų turėtų būti 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmuo, 
atitinkamai bent du – valdyboje, kurioje 
yra penki ar šeši nevykdomieji direktoriai, 
ir bent trys – valdyboje, kurioje yra septyni 
ar aštuoni nevykdomieji direktoriai;



PE510.634v01-00 48/127 AM\935098LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 116
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti,
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į 
nevykdomųjų direktorių pareigas būtų 
atrenkami vadovaujantis lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos 
analize, grindžiama iš anksto nustatytais, 
aiškiais, neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija –
tinkamumas, kompetencija ir profesiniai 
rezultatai – yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato ir jei objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, nėra 
palankesnis kitos lyties kandidatui;

(26) laikydamosi Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijos 23 straipsnio 
ir, kai taikytina, susijusios teismo
praktikos valstybės narės turėtų užtikrinti
savo įdarbinimo, atrankos ir skyrimo 
procedūrų skaidrumą, tuo pat metu 
gerbdamos privatų gyvenimą tvarkant 
asmens duomenis, kaip pripažinta 
chartijos 7 ir 8 straipsniuose. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija yra
bent tokia pati kaip kitos lyties kandidato. 
Valstybės narės turėtų užtikrinti, kad 
direktyvos pagrindinių tikslų 
nevykdančios bendrovės pateiktų 
papildomos informacijos apie savo 
įdarbinimo, atrankos ir skyrimo politiką ir 
visų pirma nurodytų, kokias priemones 
jos ketina įgyvendinti, kad pagerintų lyčių 
pusiausvyrą;

Or. en

Pakeitimas 117
Rachida Dati



AM\935098LT.doc 49/127 PE510.634v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo 
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į
nevykdomųjų direktorių pareigas būtų 
atrenkami vadovaujantis lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos analize, 
grindžiama iš anksto nustatytais, aiškiais, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija –
tinkamumas, kompetencija ir profesiniai 
rezultatai – yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato ir jei objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, nėra 
palankesnis kitos lyties kandidatui;

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo 
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į 
direktorių pareigas būtų atrenkami 
vadovaujantis lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize, 
grindžiama iš anksto nustatytais, aiškiais, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija –
tinkamumas, kompetencija ir profesiniai 
rezultatai – yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato ir jei objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, nėra 
palankesnis kitos lyties kandidatui;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Kasdienis tokių bendrovių valdymas nebus sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis direktorių 
pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 118
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis



PE510.634v01-00 50/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo 
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į 
nevykdomųjų direktorių pareigas būtų 
atrenkami vadovaujantis lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos analize, 
grindžiama iš anksto nustatytais, aiškiais, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija –
tinkamumas, kompetencija ir profesiniai 
rezultatai – yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato ir jei objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, nėra 
palankesnis kitos lyties kandidatui;

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo 
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į 
nevykdomųjų direktorių pareigas būtų 
atrenkami vadovaujantis lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos analize, 
grindžiama iš anksto nustatytais, aiškiais, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės,
tarptautinė patirtis ir bendravimo įgūdžiai 
bei ryšių palaikymo gebėjimai. Pirmumas 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatui turėtų būti teikiamas tuo atveju, 
jei jo kvalifikacija – tinkamumas, 
kompetencija ir profesiniai rezultatai – yra 
tokia pati kaip kitos lyties kandidato;

Or. en

Pagrindimas

Jei biržinės bendrovės nelaimėjusio kandidato prašymu atskleistų laimėjusių kandidatų 
asmens duomenis, tai būtų teisės į privataus gyvenimo apsaugą, kuri pripažinta Pagrindinių 
teisių chartijoje, pažeidimas.

Pakeitimas 119
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo 
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į 
nevykdomųjų direktorių pareigas būtų 

(26) laikydamosi šios Teisingumo Teismo 
praktikos, valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad geriausios kvalifikacijos kandidatai į 
nevykdomųjų direktorių pareigas būtų 



AM\935098LT.doc 51/127 PE510.634v01-00

LT

atrenkami vadovaujantis lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos analize, 
grindžiama iš anksto nustatytais, aiškiais, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija –
tinkamumas, kompetencija ir profesiniai 
rezultatai – yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato ir jei objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, nėra 
palankesnis kitos lyties kandidatui;

atrenkami paskelbus apie laisvą vietą, kad 
būtų galima teikti prašymus, ir
vadovaujantis lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize, 
grindžiama iš anksto nustatytais, aiškiais, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotais kriterijais. Bendrovėse 
taikomi atrankos kriterijai galėtų būti, 
pavyzdžiui, profesinė vadovavimo ir (arba) 
priežiūros patirtis, konkrečios srities, kaip 
antai finansų, kontrolės ar žmogiškųjų 
išteklių valdymo, žinios, lyderio savybės, 
bendravimo įgūdžiai bei ryšių palaikymo 
gebėjimai. Pirmumas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui turėtų būti 
teikiamas tuo atveju, jei jo kvalifikacija –
tinkamumas, kompetencija ir profesiniai 
rezultatai – yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato ir jei objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, nėra 
palankesnis kitos lyties kandidatui;

Or. en

Pakeitimas 120
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) įvairiose valstybėse narėse bei 
įvairiose bendrovėse taip pat taikomi 
skirtingi direktorių įdarbinimo ir skyrimo 
metodai. Gali būti atrenkami išankstiniai 
kandidatai, kuriuos skyrimo komitetas 
pristato akcininkų susirinkime, taip pat 
direktoriai gali būti skiriami tiesiogiai 
atskirų akcininkų arba balsavimu akcininkų 
susirinkime dėl atskirų kandidatų arba 
kandidatų sąrašų. Reikalavimai dėl 
kandidatų atrankos turi būti įgyvendinami 
tinkamu atrankos procedūros etapu, kuris 

(27) įvairiose valstybėse narėse bei 
įvairiose bendrovėse taip pat taikomi 
skirtingi direktorių įdarbinimo, atrankos ir 
skyrimo metodai. Gali būti atrenkami 
išankstiniai kandidatai, kuriuos skyrimo 
komitetas pristato akcininkų susirinkime, 
taip pat direktoriai gali būti skiriami 
tiesiogiai atskirų akcininkų arba balsavimu 
akcininkų susirinkime dėl atskirų 
kandidatų arba kandidatų sąrašų. Todėl 
šioje teisėkūros priemonėje gerbiama 
atrankos procedūrų įvairovė, bet 



PE510.634v01-00 52/127 AM\935098LT.doc

LT

priklauso nuo nacionalinės teisės nuostatų 
ir atitinkamų biržinių bendrovių įstatų.
Šioje srityje direktyva nustatomi būtinieji
atrankos procedūrų suderinimo 
reikalavimai, kad siekiant geresnės lyčių 
pusiausvyros biržinių bendrovių valdybose
būtų galima taikyti Teisingumo Teismo 
praktikoje nustatytas sąlygas;

reikalaujama, kad būtų pasiektas tikslas 
padidinti nepakankamai atstovaujamos 
lyties asmenų skaičių valdybose. 
Reikalavimai dėl kandidatų atrankos turi 
būti įgyvendinami tinkamu atrankos 
procedūros etapu, kuris priklauso nuo 
nacionalinės teisės nuostatų ir atitinkamų 
biržinių bendrovių įstatų. Šioje srityje
direktyvoje leidžiama atrankos procedūrų
įvairovė siekiant geresnės lyčių 
pusiausvyros biržinių bendrovių valdybose. 
Šios direktyvos nuostata nederamai 
nesikišama į kasdienį valdymą, kadangi 
bendrovėms paliekama laisvė pasirinkti 
kandidatus remiantis jų kvalifikacija ar 
kitais tinkamais objektyviais kriterijais;

Or. en

Pakeitimas 121
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) įvairiose valstybėse narėse bei 
įvairiose bendrovėse taip pat taikomi 
skirtingi direktorių įdarbinimo ir skyrimo 
metodai. Gali būti atrenkami išankstiniai 
kandidatai, kuriuos skyrimo komitetas 
pristato akcininkų susirinkime, taip pat 
direktoriai gali būti skiriami tiesiogiai 
atskirų akcininkų arba balsavimu akcininkų 
susirinkime dėl atskirų kandidatų arba 
kandidatų sąrašų. Reikalavimai dėl 
kandidatų atrankos turi būti įgyvendinami 
tinkamu atrankos procedūros etapu, kuris 
priklauso nuo nacionalinės teisės nuostatų 
ir atitinkamų biržinių bendrovių įstatų. 
Šioje srityje direktyva nustatomi būtinieji 
atrankos procedūrų suderinimo 
reikalavimai, kad siekiant geresnės lyčių 
pusiausvyros biržinių bendrovių valdybose 
būtų galima taikyti Teisingumo Teismo 

(27) įvairiose valstybėse narėse bei 
įvairiose bendrovėse taip pat taikomi 
skirtingi direktorių įdarbinimo ir skyrimo 
metodai. Gali būti atrenkami išankstiniai 
kandidatai, kuriuos skyrimo komitetas 
pristato akcininkų susirinkime, taip pat 
direktoriai gali būti skiriami tiesiogiai 
atskirų akcininkų arba balsavimu akcininkų 
susirinkime dėl atskirų kandidatų arba 
kandidatų sąrašų. Reikalavimai dėl 
kandidatų atrankos turi būti įgyvendinami 
tinkamu atrankos procedūros etapu, kuris 
priklauso nuo nacionalinės teisės nuostatų 
ir atitinkamų biržinių bendrovių įstatų. 
Šioje srityje direktyva tik nustatomi 
būtinieji atrankos procedūrų suderinimo 
reikalavimai, kurie turėtų būti pagrįsti 
skaidrumu ir privalumais, kad tokiu būdu, 
siekiant geresnės lyčių pusiausvyros 



AM\935098LT.doc 53/127 PE510.634v01-00

LT

praktikoje nustatytas sąlygas; biržinių bendrovių valdybose, būtų galima 
taikyti Teisingumo Teismo praktikoje 
nustatytas sąlygas;

Or. en

Pakeitimas 122
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos nelaimėjusio kandidato 
prašymu pateikti ne tik kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, bet ir objektyvų 
lyginamąjį šių kriterijų atitikties vertinimą 
bei, tam tikrais atvejais, argumentus, dėl 
kurių palankiau buvo įvertintas kitos 
lyties, kuri nėra atstovaujama 
nepakankamai, kandidatas. Šie Chartijos 
7 ir 8 straipsniuose pripažintos teisės į 
privataus gyvenimo apsaugą tvarkant 
asmens duomenis apribojimai ir biržinių 
bendrovių įpareigojimas paprašius 
pateikti tokią informaciją nelaimėjusiam 
kandidatui yra būtini ir, kaip reikalauja 
proporcingumo principas, atitinka 
pripažįstamus bendro intereso tikslus; 
Todėl jie atitinka Chartijos 52 straipsnio 1 
dalyje nustatytus reikalavimus tokiems 
apribojimams ir šios srities Teisingumo 
Teismo praktiką;

Išbraukta.

Or. en



PE510.634v01-00 54/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 123
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos nelaimėjusio kandidato 
prašymu pateikti ne tik kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, bet ir objektyvų 
lyginamąjį šių kriterijų atitikties vertinimą 
bei, tam tikrais atvejais, argumentus, dėl 
kurių palankiau buvo įvertintas kitos 
lyties, kuri nėra atstovaujama 
nepakankamai, kandidatas. Šie Chartijos 
7 ir 8 straipsniuose pripažintos teisės į 
privataus gyvenimo apsaugą tvarkant 
asmens duomenis apribojimai ir biržinių 
bendrovių įpareigojimas paprašius 
pateikti tokią informaciją nelaimėjusiam 
kandidatui yra būtini ir, kaip reikalauja 
proporcingumo principas, atitinka 
pripažįstamus bendro intereso tikslus; 
Todėl jie atitinka Chartijos 52 straipsnio 1 
dalyje nustatytus reikalavimus tokiems 
apribojimams ir šios srities Teisingumo 
Teismo praktiką;

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos nelaimėjusio kandidato 
prašymu pateikti ne tik kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, bet ir objektyvų 
lyginamąjį šių kriterijų atitikties vertinimą;

Or. en

Pagrindimas

Jei biržinės bendrovės nelaimėjusio kandidato prašymu atskleistų laimėjusių kandidatų 
asmens duomenis, tai būtų teisės į privataus gyvenimo apsaugą, kuri pripažinta Pagrindinių 
teisių chartijoje, pažeidimas.



AM\935098LT.doc 55/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 124
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos nelaimėjusio kandidato 
prašymu pateikti ne tik kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, bet ir objektyvų 
lyginamąjį šių kriterijų atitikties vertinimą 
bei, tam tikrais atvejais, argumentus, dėl 
kurių palankiau buvo įvertintas kitos lyties, 
kuri nėra atstovaujama nepakankamai, 
kandidatas. Šie Chartijos 7 ir 8 
straipsniuose pripažintos teisės į privataus 
gyvenimo apsaugą tvarkant asmens 
duomenis apribojimai ir biržinių bendrovių 
įpareigojimas paprašius pateikti tokią 
informaciją nelaimėjusiam kandidatui yra 
būtini ir, kaip reikalauja proporcingumo 
principas, atitinka pripažįstamus bendro 
intereso tikslus; Todėl jie atitinka Chartijos 
52 straipsnio 1 dalyje nustatytus 
reikalavimus tokiems apribojimams ir šios 
srities Teisingumo Teismo praktiką;

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos, kai įmanoma, nelaimėjusio 
kandidato prašymu pateikti ne tik 
kvalifikacijos kriterijus, kuriais 
vadovaujantis buvo vykdoma atranka, bet 
ir objektyvų lyginamąjį šių kriterijų 
atitikties vertinimą bei, tam tikrais atvejais, 
argumentus, dėl kurių palankiau buvo 
įvertintas kitos lyties, kuri nėra 
atstovaujama nepakankamai, kandidatas.
Šis įpareigojimas atskleisti informaciją 
netaikomas, kai toks atskleidimas keltų 
pavojų komercinėms paslaptims arba būtų 
neįmanomas, nes renkamą valdybos narį 
pasiūlė akcininkai. Šie Chartijos 7 ir 8 
straipsniuose pripažintos teisės į privataus 
gyvenimo apsaugą tvarkant asmens 
duomenis apribojimai ir biržinių bendrovių 
įpareigojimas paprašius pateikti tokią 
informaciją nelaimėjusiam kandidatui yra 
būtini ir, kaip reikalauja proporcingumo 
principas, atitinka pripažįstamus bendro 
intereso tikslus; Todėl jie atitinka Chartijos 
52 straipsnio 1 dalyje nustatytus 
reikalavimus tokiems apribojimams ir šios 
srities Teisingumo Teismo praktiką;

Or. en

Pakeitimas 125
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu



PE510.634v01-00 56/127 AM\935098LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos nelaimėjusio kandidato 
prašymu pateikti ne tik kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, bet ir objektyvų 
lyginamąjį šių kriterijų atitikties vertinimą 
bei, tam tikrais atvejais, argumentus, dėl 
kurių palankiau buvo įvertintas kitos lyties, 
kuri nėra atstovaujama nepakankamai, 
kandidatas. Šie Chartijos 7 ir 8 
straipsniuose pripažintos teisės į privataus 
gyvenimo apsaugą tvarkant asmens 
duomenis apribojimai ir biržinių bendrovių 
įpareigojimas paprašius pateikti tokią 
informaciją nelaimėjusiam kandidatui yra 
būtini ir, kaip reikalauja proporcingumo 
principas, atitinka pripažįstamus bendro 
intereso tikslus; Todėl jie atitinka Chartijos 
52 straipsnio 1 dalyje nustatytus 
reikalavimus tokiems apribojimams ir šios 
srities Teisingumo Teismo praktiką;

(28) šios direktyvos tikslas – gerinti 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių asmenų lyčių pusiausvyrą ir taip 
padėti įgyvendinti vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus principą, kuris Sąjungoje 
yra pripažįstamas kaip pagrindinė teisė. 
Todėl biržinės bendrovės turėtų būti 
įpareigotos nelaimėjusiam kandidatui
pateikti ne tik kvalifikacijos kriterijus, 
kuriais vadovaujantis buvo vykdoma 
atranka, bet ir objektyvų lyginamąjį šių 
kriterijų atitikties vertinimą bei, tam tikrais 
atvejais, argumentus, dėl kurių palankiau 
buvo įvertintas kitos lyties, kuri nėra 
atstovaujama nepakankamai, kandidatas.
Šie Chartijos 7 ir 8 straipsniuose 
pripažintos teisės į privataus gyvenimo 
apsaugą tvarkant asmens duomenis 
apribojimai ir biržinių bendrovių 
įpareigojimas pateikti tokią informaciją 
nelaimėjusiam kandidatui yra būtini ir, 
kaip reikalauja proporcingumo principas, 
atitinka pripažįstamus bendro intereso 
tikslus; Todėl jie atitinka Chartijos 52 
straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus 
tokiems apribojimams ir šios srities 
Teisingumo Teismo praktiką;

Or. en

Pakeitimas 126
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) jei nepakankamai atstovaujamos 
lyties nelaimėjusiam kandidatui atrodo, 

Išbraukta.



AM\935098LT.doc 57/127 PE510.634v01-00

LT

kad jo kvalifikacija yra tokia pati kaip ir 
paskirto kitos lyties kandidato, biržinė 
bendrovė turėtų būti įpareigota pagrįsti 
savo pasirinkimą;

Or. nl

Pakeitimas 127
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) jei nepakankamai atstovaujamos 
lyties nelaimėjusiam kandidatui atrodo, 
kad jo kvalifikacija yra tokia pati kaip ir 
paskirto kitos lyties kandidato, biržinė 
bendrovė turėtų būti įpareigota pagrįsti 
savo pasirinkimą;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 128
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) jei nepakankamai atstovaujamos 
lyties nelaimėjusiam kandidatui atrodo, 
kad jo kvalifikacija yra tokia pati kaip ir 
paskirto kitos lyties kandidato, biržinė 
bendrovė turėtų būti įpareigota pagrįsti 
savo pasirinkimą;

Išbraukta.

Or. en

Pagrindimas

Įrodinėjimo pareigos perkėlimas bendrovėms yra labai neproporcingas ir galėtų pasiekti 



PE510.634v01-00 58/127 AM\935098LT.doc

LT

neįtikėtiną mastą, jei nelaimėjęs kandidatas keltų nerealius reikalavimus.

Pakeitimas 129
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios negali apimti teismo 
sprendimo, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas. Jei nepasiekiamas 4 
straipsnio 1 arba 7 dalyje nurodytas 
tikslas, tai nelaikoma pagal šią direktyvą 
priimtų nacionalinių nuostatų pažeidimu 
ir už tai netaikomos sankcijos;

Or. en

Pakeitimas 130
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės gali numatyti veiksmingas, 
proporcingas ir atgrasomas sankcijas, 
kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 



AM\935098LT.doc 59/127 PE510.634v01-00

LT

dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

Or. nl

Pakeitimas 131
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas, ribotas galimybes 
gauti ES finansavimą ir teismo sprendimą, 
kuriuo nevykdomojo direktoriaus 
paskyrimas ar išrinkimas pažeidžiant 
nacionalinės teisės nuostatas, priimtas 
pagal direktyvos 4 straipsnio 1 dalį, 
pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas. Bendrovių teisė dalyvauti 
ES institucijų konkursuose priklauso nuo 
to, ar pasiektas 4 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas tikslas. Valstybės narės gali 
nustatyti sąlygą, kad 4 straipsnio 1 dalyje 
nustatyto tikslo įgyvendinimas būtų vienas 
iš viešojo pirkimo sutarčių skyrimo 
kriterijų;

Or. en

Pakeitimas 132
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis



PE510.634v01-00 60/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas, taip pat šiurkščių ir 
pasikartojančių pažeidimų atvejais gali 
apimti priverstinį likvidavimą 
kompetentingos teisminės institucijos 
sprendimu visiškai laikantis tinkamų 
procedūrinių apsaugos priemonių;

Or. en

Pakeitimas 133
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas. Valstybės narės ypač turėtų 
numatyti, kad biržinėms bendrovėms, 
kurios nenustato, netaiko ar nesilaiko 
numatytų nevykdomųjų direktorių 
skyrimo arba rinkimo procedūrų, 
taikomos sankcijos. Šios sankcijos gali 
apimti administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;



AM\935098LT.doc 61/127 PE510.634v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 134
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, gali apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

(30) už šios direktyvos nesilaikymą 
valstybės narės turėtų numatyti 
veiksmingas, proporcingas ir atgrasomas 
sankcijas, kurios, be kita ko, turėtų apimti 
administracines baudas ir teismo 
sprendimą, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal direktyvos 4 straipsnio 1 
dalį, pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinamas;

Or. en

Pakeitimas 135
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatų skaičius tiesiogiai priklauso 
nuo bendrovės darbuotojų lyčių 
pasiskirstymo, todėl valstybės narės gali 
nustatyti, kad tais atvejais, kai 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
darbuotojų atitinkamoje bendrovėje yra 
mažiau kaip 10 proc., laikytis šioje 
direktyvoje nustatyto tikslo jos neprivalo;

Išbraukta.

Or. en



PE510.634v01-00 62/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 136
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatų skaičius tiesiogiai priklauso 
nuo bendrovės darbuotojų lyčių 
pasiskirstymo, todėl valstybės narės gali 
nustatyti, kad tais atvejais, kai 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
darbuotojų atitinkamoje bendrovėje yra 
mažiau kaip 10 proc., laikytis šioje 
direktyvoje nustatyto tikslo jos neprivalo;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 137
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatų skaičius tiesiogiai priklauso 
nuo bendrovės darbuotojų lyčių 
pasiskirstymo, todėl valstybės narės gali 
nustatyti, kad tais atvejais, kai 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
darbuotojų atitinkamoje bendrovėje yra 
mažiau kaip 10 proc., laikytis šioje 
direktyvoje nustatyto tikslo jos neprivalo;

Išbraukta.

Or. en



AM\935098LT.doc 63/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 138
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatų skaičius tiesiogiai priklauso 
nuo bendrovės darbuotojų lyčių 
pasiskirstymo, todėl valstybės narės gali 
nustatyti, kad tais atvejais, kai 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
darbuotojų atitinkamoje bendrovėje yra 
mažiau kaip 10 proc., laikytis šioje 
direktyvoje nustatyto tikslo jos neprivalo;

Išbraukta.

Or. en

Pagrindimas

Visos bendrovės turi laikytis prievolės didinti lyčių pusiausvyrą ir todėl neturėtų būti 
numatyta jokių išimčių. Visų pirma šia direktyva visoms bendrovėms suteikiama lankstumo 
priimant adekvačias procedūras, kurios atitinka sektoriaus poreikius. Galiausiai, 
nevykdomieji direktoriai paprastai atlieka priežiūros funkcijas ir teikia pastabas dėl bendrų 
valdymo užduočių, kurios nėra tiesiogiai susijusios su sektoriaus klausimais.

Pakeitimas 139
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) kadangi biržinės bendrovės turėtų 
stengtis, kad daugiau nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų eitų su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
valstybės narės gali nustatyti, kad šios 
direktyvos tikslas laikomas įgyvendintu, 
jei biržinės bendrovės gali pateikti 
duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 

Išbraukta.



PE510.634v01-00 64/127 AM\935098LT.doc

LT

vykdomųjų ar nevykdomųjų;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 140
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) kadangi biržinės bendrovės turėtų 
stengtis, kad daugiau nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų eitų su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
valstybės narės gali nustatyti, kad šios 
direktyvos tikslas laikomas įgyvendintu, jei 
biržinės bendrovės gali pateikti duomenis, 
kad nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys eina bent trečdalį visų direktorių 
pareigų, nesvarbu, vykdomųjų ar 
nevykdomųjų;

(32) kadangi biržinės bendrovės turėtų 
stengtis, kad daugiau nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų eitų su 
sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
valstybės narės gali nustatyti, kad šios 
direktyvos tikslas laikomas įgyvendintu, jei 
biržinės bendrovės gali pateikti duomenis, 
kad nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys eina bent dešimtadalį visų 
direktorių pareigų, nesvarbu, vykdomųjų ar 
nevykdomųjų;

Or. nl

Pakeitimas 141
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) kadangi biržinės bendrovės turėtų 
stengtis, kad daugiau nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų eitų su 

(32) kadangi biržinės bendrovės turėtų 
stengtis, kad daugiau nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų eitų su 



AM\935098LT.doc 65/127 PE510.634v01-00

LT

sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
valstybės narės gali nustatyti, kad šios 
direktyvos tikslas laikomas įgyvendintu, jei 
biržinės bendrovės gali pateikti duomenis, 
kad nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys eina bent trečdalį visų direktorių 
pareigų, nesvarbu, vykdomųjų ar 
nevykdomųjų;

sprendimų priėmimu susijusias pareigas, 
valstybės narės gali nustatyti, kad šios 
direktyvos tikslas laikomas įgyvendintu, jei 
biržinės bendrovės gali pateikti duomenis, 
kad nepakankamai atstovaujamos lyties 
direktoriai eina bent trečdalį visų 
direktorių pareigų, su sąlyga, kad bent 
40 proc. vykdomųjų direktorių yra 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys;

Or. en

Pakeitimas 142
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) be to, siekiant pagerinti kasdienio 
valdymo funkcijas vykdančių direktorių 
lyčių pusiausvyrą, be šių 
nevykdomiesiems direktoriams skirtų 
priemonių, atskiros biržinės bendrovės 
turėtų prisiimti konkrečius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą lyčių 
atstovavimą vykdomųjų direktorių 
lygmeniu, kurie turėtų būti įvykdyti ne 
vėliau kaip iki 2020 m. sausio 1 d. Tokiais 
įsipareigojimais turėtų būti siekiama 
juntamos pažangos konkrečioje 
bendrovėje užtikrinant geresnę lyčių 
pusiausvyrą;

Išbraukta.

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.



PE510.634v01-00 66/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 143
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) be to, siekiant pagerinti kasdienio 
valdymo funkcijas vykdančių direktorių 
lyčių pusiausvyrą, be šių nevykdomiesiems 
direktoriams skirtų priemonių, atskiros 
biržinės bendrovės turėtų prisiimti 
konkrečius įsipareigojimus užtikrinti 
tinkamą lyčių atstovavimą vykdomųjų 
direktorių lygmeniu, kurie turėtų būti 
įvykdyti ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Tokiais įsipareigojimais turėtų būti 
siekiama juntamos pažangos konkrečioje 
bendrovėje užtikrinant geresnę lyčių 
pusiausvyrą;

(33) be to, siekiant pagerinti kasdienio 
valdymo funkcijas vykdančių direktorių 
lyčių pusiausvyrą, be šių nevykdomiesiems 
direktoriams skirtų priemonių, atskiros 
biržinės bendrovės turėtų prisiimti 
konkrečius įsipareigojimus užtikrinti 
tinkamą lyčių atstovavimą vykdomųjų 
direktorių lygmeniu ne vėliau kaip iki 
2020 m. sausio 1 d. Tokiais 
įsipareigojimais turėtų būti siekiama 
juntamos pažangos konkrečioje bendrovėje 
užtikrinant geresnę lyčių pusiausvyrą.
Valstybės narės turi užtikrinti, kad 
bendrovės dėtų pastangas tol, kol bus 
pasiektas 40 proc. tikslas. Tuo tikslu 
direktyvoje numatomos garantijos, kad 
būtų efektyviai siekiama geresnės lyčių 
pusiausvyros tikslo;

Or. en

Pakeitimas 144
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) be to, siekiant pagerinti kasdienio 
valdymo funkcijas vykdančių direktorių 
lyčių pusiausvyrą, be šių nevykdomiesiems 
direktoriams skirtų priemonių, atskiros 
biržinės bendrovės turėtų prisiimti 
konkrečius įsipareigojimus užtikrinti
tinkamą lyčių atstovavimą vykdomųjų 
direktorių lygmeniu, kurie turėtų būti 

(33) be to, siekiant pagerinti kasdienio 
valdymo funkcijas vykdančių direktorių 
lyčių pusiausvyrą, be šių nevykdomiesiems 
direktoriams skirtų priemonių, atskiros 
biržinės bendrovės turėtų prisiimti 
konkrečius įsipareigojimus užtikrinti
geresnę lyčių atstovavimo vykdomųjų 
direktorių lygmeniu pusiausvyrą, kurie 



AM\935098LT.doc 67/127 PE510.634v01-00

LT

įvykdyti ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d. Tokiais įsipareigojimais turėtų būti 
siekiama juntamos pažangos konkrečioje 
bendrovėje užtikrinant geresnę lyčių 
pusiausvyrą;

turėtų būti įvykdyti ne vėliau kaip iki 
2020 m. sausio 1 d., o biržinių bendrovių, 
kurios yra valstybinės įmonės, atveju – iki 
2018 m. sausio 1 d. Tokiais 
įsipareigojimais turėtų būti siekiama 
juntamos pažangos konkrečioje bendrovėje 
užtikrinant geresnę lyčių pusiausvyrą;

Or. en

Pakeitimas 145
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

(34) valstybės narės gali reikalauti biržinių 
bendrovių kasmet teikti kompetentingoms 
nacionalinėms institucijoms informaciją 
apie lyčių pasiskirstymą jų valdybose, taip 
pat apie tai, kaip joms sekasi įgyvendinti 
šioje direktyvoje nustatytus tikslus, kad 
šios institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija gali būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą. Tačiau biržinėms bendrovėms 
tai neprivaloma;

Or. nl

Pakeitimas 146
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis



PE510.634v01-00 68/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turėtų būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą. Be to, bendrovės, kurios 
nesilaikė reikalavimų, turėtų pateikti 
priežastis, kodėl neįgyvendino atitinkamo 
mechanizmo, ir konkrečias priemones, 
kurių reikia siekiant veiksmingai 
užtikrinti, kad būtų pasiektas geresnės 
lyčių pusiausvyros tikslas;

Or. en

Pakeitimas 147
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama, o jei 

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama tinkama ir 



AM\935098LT.doc 69/127 PE510.634v01-00

LT

bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

lengvai prieinama forma metinėje 
ataskaitoje ir interneto svetainėje, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti išsamų priemonių, kurių jau ėmėsi 
ir kurių ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

Or. en

Pakeitimas 148
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama metinėje 
ataskaitoje ir bendrovės interneto 
svetainėje, o jei bendrovė individualiai 
nustatytų tikslų nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tiems tikslams 
pasiekti, aprašymą;

Or. fr

Pakeitimas 149
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis



PE510.634v01-00 70/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
pasiskirstymą jų valdybose, taip pat apie 
tai, kaip joms sekasi įgyvendinti šioje 
direktyvoje nustatytus tikslus, kad šios 
institucijos galėtų įvertinti kiekvienos 
biržinės bendrovės pasiekimus užtikrinant 
lyčių pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

(34) valstybės narės turėtų reikalauti 
biržinių bendrovių kasmet teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms ir savo metinėje ataskaitoje
informaciją apie lyčių pasiskirstymą jų 
valdybose, taip pat apie tai, kaip joms 
sekasi įgyvendinti šioje direktyvoje 
nustatytus tikslus, kad šios institucijos 
galėtų įvertinti kiekvienos biržinės 
bendrovės pasiekimus užtikrinant lyčių 
pusiausvyrą direktorių lygmeniu. Ši 
informacija turi būti skelbiama, o jei 
bendrovė tikslo nepasiekė, ji taip pat turėtų 
pateikti priemonių, kurių jau ėmėsi ir kurių 
ketina imtis ateityje tikslui pasiekti, 
aprašymą;

Or. fr

Pagrindimas

Siekiant užtikrinti, kad priemonės, kurių jie ketina imtis, yra tinkamai veiksmingos, bendrovių 
turi būti reikalaujama laikytis minimalaus būtino skaidrumo. Reikalavimas skelbti rezultatus 
metinėse ataskaitose ne tik užtikrintų, kad ši informacija būtų prieinama visiems, bet ir padėtų 
skleisti geriausią praktiką.

Pakeitimas 150
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) gali būti, kad priemonių 
proporcingesniam moterų ir vyrų 
atstovavimui bendrovių valdybose 
užtikrinti valstybės narės ėmėsi dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai. Tokioms 
valstybėms narėms turėtų būti suteikiama 
galimybė toliau taikyti tas priemones, o ne 
skyrimo procedūroms taikytinus 
reikalavimus, jei jos įrodo, kad šios 

(35) gali būti, kad priemonių 
proporcingesniam moterų ir vyrų 
atstovavimui bendrovių valdybose 
užtikrinti valstybės narės ėmėsi dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai. Tokioms 
valstybėms narėms turėtų būti suteikiama 
galimybė toliau taikyti tas priemones, o ne 
skyrimo procedūroms taikytinus 
reikalavimus, jei jos įrodo, kad šios 



AM\935098LT.doc 71/127 PE510.634v01-00

LT

priemonės tokios pat veiksmingos 
užtikrinant, kad ne vėliau kaip iki 2020 m.
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarytų 
bent 40 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių;

priemonės tokios pat veiksmingos 
užtikrinant, kad ne vėliau kaip iki 2040 m.
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2038 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarytų 
bent 10 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių;

Or. nl

Pakeitimas 151
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) gali būti, kad priemonių 
proporcingesniam moterų ir vyrų 
atstovavimui bendrovių valdybose 
užtikrinti valstybės narės ėmėsi dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai. Tokioms 
valstybėms narėms turėtų būti suteikiama 
galimybė toliau taikyti tas priemones, o ne 
skyrimo procedūroms taikytinus 
reikalavimus, jei jos įrodo, kad šios 
priemonės tokios pat veiksmingos 
užtikrinant, kad ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarytų 
bent 40 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių;

(35) gali būti, kad priemonių 
proporcingesniam moterų ir vyrų 
atstovavimui bendrovių valdybose 
užtikrinti valstybės narės ėmėsi dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai. Tokioms 
valstybėms narėms turėtų būti suteikiama 
galimybė toliau taikyti tas priemones, o ne 
skyrimo procedūroms taikytinus 
reikalavimus, jei jos įrodo, kad šios 
priemonės tokios pat veiksmingos 
užtikrinant, kad ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarytų 
bent 40 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių arba direktyvos 4 
straipsnio 7 dalyje nurodyto tikslo, kad šie 
asmenys eina trečdalį visų direktorių 
pareigų. Be to, šiuo atžvilgiu tinkamomis 
turėtų būti laikomos, pavyzdžiui, 
savireguliavimo priemonės, kuriomis 
siekiama užtikrinti geresnę moterų ir vyrų 
pusiausvyrą biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių lygmeniu;

Or. en



PE510.634v01-00 72/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 152
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) gali būti, kad priemonių 
proporcingesniam moterų ir vyrų 
atstovavimui bendrovių valdybose 
užtikrinti valstybės narės ėmėsi dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai. Tokioms 
valstybėms narėms turėtų būti suteikiama 
galimybė toliau taikyti tas priemones, o ne 
skyrimo procedūroms taikytinus 
reikalavimus, jei jos įrodo, kad šios 
priemonės tokios pat veiksmingos 
užtikrinant, kad ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarytų 
bent 40 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių;

(35) gali būti, kad priemonių 
proporcingesniam moterų ir vyrų 
atstovavimui bendrovių valdybose 
užtikrinti valstybės narės ėmėsi dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai. Tokioms 
valstybėms narėms turėtų būti suteikiama 
galimybė toliau taikyti tas priemones, o ne 
skyrimo procedūroms taikytinus 
reikalavimus, jei jos įrodo, kad šios 
priemonės tokios pat veiksmingos 
užtikrinant, kad ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarytų 
bent 40 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių. Komisija turėtų 
įvertinti, ar valstybių narių priemonės yra 
pakankamos, kad būtų pasiektas norimas 
rezultatas, ir nuspręsti, ar atitinkamų 
direktyvos straipsnių galiojimas gali būti 
sustabdytas siekiant išvengti kišimosi į 
nacionalines priemones;

Or. en

Pakeitimas 153
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) kai kurios valstybės narės ėmėsi (37) kai kurios valstybės narės ėmėsi 



AM\935098LT.doc 73/127 PE510.634v01-00

LT

teisinio reglamentavimo priemonių ar 
skatino savireguliavimą – taip pasiekta 
skirtingų rezultatų, tačiau dauguma 
valstybių narių nesiėmė ir neparodė noro 
imtis priemonių, kurios duotų patenkinamų 
rezultatų. Prognozės, parengtos išsamiai 
išnagrinėjus visus turimus duomenis apie 
ankstesnes ir naujausias tendencijas bei 
planus, rodo, kad savarankiškai veikdamos 
valstybės narės artimiausiu metu 
nepasiektų lyčių pusiausvyros visos 
Sąjungos nevykdomųjų valdybų narių 
lygmeniu, kurios siekiama šioje 
direktyvoje nustatomais tikslais. Dėl šių 
aplinkybių ir dėl vis didėjančių skirtumų 
tarp valstybių narių vyrų ir moterų 
atstovavimo bendrovių valdybose požiūriu, 
lyčių pusiausvyrą visos Sąjungos 
bendrovių valdybose galima pagerinti tik 
taikant bendrą požiūrį, o lyčių lygybės, 
konkurencingumo ir ekonomikos augimo 
geriau siekti ne skirtingos taikymo srities, 
užmojo ir veiksmingumo nacionalinėmis 
iniciatyvomis, o koordinuotais Sąjungos 
lygmens veiksmais. Kadangi šios 
direktyvos tikslų valstybės narės negali 
deramai pasiekti ir kadangi dėl siūlomo 
veiksmo masto ir poveikio tų tikslų būtų 
geriau siekti Sąjungos lygmeniu, 
laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 
straipsnyje nustatyto subsidiarumo principo 
Sąjunga gali patvirtinti priemones;

teisinio reglamentavimo priemonių ar 
skatino savireguliavimą – taip pasiekta 
skirtingų rezultatų, tačiau dauguma 
valstybių narių nesiėmė ir neparodė noro 
imtis priemonių, kurios duotų patenkinamų 
rezultatų. Prognozės, parengtos išsamiai 
išnagrinėjus visus turimus duomenis apie 
ankstesnes ir naujausias tendencijas bei 
planus, rodo, kad savarankiškai veikdamos 
valstybės narės artimiausiu metu 
nepasiektų lyčių pusiausvyros visos 
Sąjungos valdybų narių lygmeniu, kurios 
siekiama šioje direktyvoje nustatomais 
tikslais. Dėl šių aplinkybių ir dėl vis 
didėjančių skirtumų tarp valstybių narių 
vyrų ir moterų atstovavimo bendrovių 
valdybose požiūriu, lyčių pusiausvyrą visos 
Sąjungos bendrovių valdybose galima 
pagerinti tik taikant bendrą požiūrį, o lyčių 
lygybės, konkurencingumo ir ekonomikos 
augimo geriau siekti ne skirtingos taikymo 
srities, užmojo ir veiksmingumo 
nacionalinėmis iniciatyvomis, o 
koordinuotais Sąjungos lygmens 
veiksmais. Kadangi šios direktyvos tikslų 
valstybės narės negali deramai pasiekti ir 
kadangi dėl siūlomo veiksmo masto ir 
poveikio tų tikslų būtų geriau siekti 
Sąjungos lygmeniu, laikydamasi Europos 
Sąjungos sutarties 5 straipsnyje nustatyto 
subsidiarumo principo Sąjunga gali 
patvirtinti priemones;

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 154
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
37 konstatuojamoji dalis



PE510.634v01-00 74/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) kai kurios valstybės narės ėmėsi 
teisinio reglamentavimo priemonių ar 
skatino savireguliavimą – taip pasiekta 
skirtingų rezultatų, tačiau dauguma 
valstybių narių nesiėmė ir neparodė noro 
imtis priemonių, kurios duotų patenkinamų 
rezultatų. Prognozės, parengtos išsamiai 
išnagrinėjus visus turimus duomenis apie 
ankstesnes ir naujausias tendencijas bei 
planus, rodo, kad savarankiškai veikdamos 
valstybės narės artimiausiu metu 
nepasiektų lyčių pusiausvyros visos 
Sąjungos nevykdomųjų valdybų narių 
lygmeniu, kurios siekiama šioje 
direktyvoje nustatomais tikslais. Dėl šių 
aplinkybių ir dėl vis didėjančių skirtumų 
tarp valstybių narių vyrų ir moterų 
atstovavimo bendrovių valdybose požiūriu, 
lyčių pusiausvyrą visos Sąjungos 
bendrovių valdybose galima pagerinti tik
taikant bendrą požiūrį, o lyčių lygybės, 
konkurencingumo ir ekonomikos augimo 
geriau siekti ne skirtingos taikymo srities, 
užmojo ir veiksmingumo nacionalinėmis 
iniciatyvomis, o koordinuotais Sąjungos 
lygmens veiksmais. Kadangi šios 
direktyvos tikslų valstybės narės negali 
deramai pasiekti ir kadangi dėl siūlomo 
veiksmo masto ir poveikio tų tikslų būtų 
geriau siekti Sąjungos lygmeniu, 
laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 
straipsnyje nustatyto subsidiarumo principo 
Sąjunga gali patvirtinti priemones;

(37) kai kurios valstybės narės ėmėsi 
teisinio reglamentavimo priemonių ar 
skatino savireguliavimą – taip pasiekta 
skirtingų rezultatų, tačiau dauguma 
valstybių narių nesiėmė ir neparodė noro 
imtis priemonių, kurios duotų patenkinamų 
rezultatų. Prognozės, parengtos išsamiai 
išnagrinėjus visus turimus duomenis apie 
ankstesnes ir naujausias tendencijas bei 
planus, rodo, kad savarankiškai veikdamos 
valstybės narės artimiausiu metu 
nepasiektų lyčių pusiausvyros visos 
Sąjungos nevykdomųjų valdybų narių 
lygmeniu, kurios siekiama šioje 
direktyvoje nustatomais tikslais. Dėl šių 
aplinkybių ir dėl vis didėjančių skirtumų 
tarp valstybių narių vyrų ir moterų 
atstovavimo bendrovių valdybose požiūriu, 
lyčių pusiausvyrą visos Sąjungos 
bendrovių valdybose galima pagerinti 
taikant bendrą požiūrį, o lyčių lygybės, 
konkurencingumo ir ekonomikos augimo 
geriau siekti ne skirtingos taikymo srities, 
užmojo ir veiksmingumo nacionalinėmis 
iniciatyvomis, o koordinuotais Sąjungos 
lygmens veiksmais. Kadangi šios 
direktyvos tikslų valstybės narės negali 
deramai pasiekti ir kadangi dėl siūlomo 
veiksmo masto ir poveikio tų tikslų būtų 
geriau siekti Sąjungos lygmeniu, 
laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 
straipsnyje nustatyto subsidiarumo principo 
Sąjunga gali patvirtinti priemones;

Or. nl

Pakeitimas 155
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 konstatuojamoji dalis



AM\935098LT.doc 75/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) pagal tame straipsnyje nustatytą 
proporcingumo principą šia direktyva tėra 
nustatomi bendri tikslai ir principai ir 
neviršijama to, kas būtina nurodytiems 
tikslams pasiekti. Valstybėms narėms 
suteikiama pakankamai laisvės pačioms 
nuspręsti, kaip geriausia siekti šioje 
direktyvoje nustatytų tikslų atsižvelgiant į 
nacionalines aplinkybes, pirmiausia į 
valdybų narių įdarbinimo taisykles ir 
praktiką. Šia direktyva bendrovėms 
paliekama galimybė skirti į valdybą 
aukščiausios kvalifikacijos asmenis, taip 
pat suteikiamas pakankamai ilgas 
laikotarpis, per kurį direktyva pritaikoma 
kiekvienai biržinei bendrovei;

(38) pagal tame straipsnyje nustatytą 
proporcingumo principą šia direktyva tėra 
nustatomi bendri tikslai ir principai ir 
neviršijama to, kas būtina nurodytiems 
tikslams pasiekti. Valstybėms narėms 
suteikiama pakankamai laisvės pačioms 
nuspręsti, kaip geriausia siekti šioje 
direktyvoje nustatytų tikslų atsižvelgiant į 
nacionalines aplinkybes, pirmiausia į 
valdybų narių įdarbinimo taisykles ir 
praktiką. Šia direktyva bendrovėms 
paliekama galimybė skirti į valdybą 
aukščiausios kvalifikacijos asmenis, taip 
pat suteikiama lanksti sistema ir
pakankamai ilgas laikotarpis, per kurį 
direktyva pritaikoma kiekvienai biržinei 
bendrovei;

Or. en

Pakeitimas 156
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) pagal proporcingumo principą 
biržinėms bendrovėms iškelti tikslai turėtų 
galioti tik tam tikrą laikotarpį – juos reikėtų 
taikyti tik kol bus pasiekta tvari pažanga 
užtikrinant tinkamą lyčių pasiskirstymą 
valdybose. Todėl Komisija turėtų 
reguliariai peržiūrėti šios direktyvos 
taikymą ir teikti ataskaitas Europos 
Parlamentui ir Tarybai. Direktyvą 
numatyta taikyti iki 2028 m. gruodžio 31 d. 
Atlikdama peržiūrą, Komisija turėtų 
įvertinti, ar direktyvos taikymo laikotarpį 
reikia pratęsti;

(39) pagal proporcingumo principą 
biržinėms bendrovėms iškelti tikslai turėtų 
galioti tik tam tikrą laikotarpį – juos reikėtų 
taikyti tik kol bus pasiekta tvari pažanga 
užtikrinant tinkamą lyčių pasiskirstymą 
valdybose. Todėl Komisija turėtų 
reguliariai peržiūrėti šios direktyvos 
taikymą ir teikti ataskaitas Europos 
Parlamentui ir Tarybai kas dvejus metus, 
pradedant ne vėliau kaip 2021 m. 
gruodžio 31 d. Direktyvą numatyta taikyti 
iki 2028 m. gruodžio 31 d. Atlikdama
peržiūrą, Komisija turėtų įvertinti, ar 
direktyvos taikymo laikotarpį reikia 
pratęsti;



PE510.634v01-00 76/127 AM\935098LT.doc

LT

Or. fr

Pakeitimas 157
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) pagal proporcingumo principą 
biržinėms bendrovėms iškelti tikslai turėtų 
galioti tik tam tikrą laikotarpį – juos reikėtų 
taikyti tik kol bus pasiekta tvari pažanga 
užtikrinant tinkamą lyčių pasiskirstymą 
valdybose. Todėl Komisija turėtų 
reguliariai peržiūrėti šios direktyvos 
taikymą ir teikti ataskaitas Europos 
Parlamentui ir Tarybai. Direktyvą 
numatyta taikyti iki 2028 m. gruodžio 31 d. 
Atlikdama peržiūrą, Komisija turėtų 
įvertinti, ar direktyvos taikymo laikotarpį 
reikia pratęsti;

(39) pagal proporcingumo principą 
biržinėms bendrovėms iškelti tikslai turėtų 
galioti tik tam tikrą laikotarpį – juos reikėtų 
taikyti tik kol bus pasiekta tvari pažanga 
užtikrinant tinkamą lyčių pasiskirstymą 
valdybose. Todėl Komisija turėtų 
reguliariai peržiūrėti šios direktyvos 
taikymą ir teikti ataskaitas Tarybai. 
Direktyvą numatyta taikyti iki 2013 m.
gruodžio 31 d. Atlikdama peržiūrą, 
Komisija turėtų įvertinti, ar direktyvos 
taikymo laikotarpį reikia pratęsti;

Or. nl

Pakeitimas 158
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) pagal proporcingumo principą 
biržinėms bendrovėms iškelti tikslai turėtų 
galioti tik tam tikrą laikotarpį – juos reikėtų 
taikyti tik kol bus pasiekta tvari pažanga 
užtikrinant tinkamą lyčių pasiskirstymą 
valdybose. Todėl Komisija turėtų 
reguliariai peržiūrėti šios direktyvos 
taikymą ir teikti ataskaitas Europos 
Parlamentui ir Tarybai. Direktyvą 
numatyta taikyti iki 2028 m. gruodžio 31 d. 

(39) pagal proporcingumo principą 
biržinėms bendrovėms iškelti tikslai turėtų 
galioti tik tam tikrą laikotarpį – juos reikėtų 
taikyti tik kol bus pasiekta tvari pažanga 
užtikrinant tinkamą lyčių pasiskirstymą 
valdybose. Todėl Komisija turėtų 
reguliariai peržiūrėti šios direktyvos 
taikymą ir teikti ataskaitas Europos 
Parlamentui ir Tarybai. Direktyvą 
numatyta taikyti iki 2028 m. gruodžio 31 d.



AM\935098LT.doc 77/127 PE510.634v01-00

LT

Atlikdama peržiūrą, Komisija turėtų 
įvertinti, ar direktyvos taikymo laikotarpį 
reikia pratęsti;

Atlikdama peržiūrą, Komisija turėtų 
įvertinti, ar direktyvos taikymo laikotarpį 
reikia pratęsti. Valstybės narės turėtų 
bendradarbiauti su socialiniais 
partneriais ir pilietine visuomene, kad 
juos veiksmingai informuotų apie šios 
direktyvos reikšmę, perkėlimą ir 
įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 159
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šia direktyva nustatomos priemonės 
užtikrinti geresnei moterų ir vyrų 
pusiausvyrai biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių lygmeniu – jomis 
siekiama pagreitinti šį procesą, tačiau 
bendrovėms suteikiama pakankamai laiko 
pasirengti jų įgyvendinimui.

Šia direktyva nustatomos priemonės 
užtikrinti geresnei moterų ir vyrų 
pusiausvyrai biržinių bendrovių direktorių 
lygmeniu – jomis siekiama pagreitinti šį 
procesą, tačiau bendrovėms suteikiama 
pakankamai laiko pasirengti jų 
įgyvendinimui.

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 160
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šia direktyva nustatomos priemonės Šia direktyva nustatomos priemonės 



PE510.634v01-00 78/127 AM\935098LT.doc

LT

užtikrinti geresnei moterų ir vyrų 
pusiausvyrai biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių lygmeniu – jomis
siekiama pagreitinti šį procesą, tačiau 
bendrovėms suteikiama pakankamai laiko 
pasirengti jų įgyvendinimui.

užtikrinti geresnei moterų ir vyrų 
pusiausvyrai biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių lygmeniu –
privalomomis priemonėmis siekiama 
pagreitinti šį procesą, tačiau bendrovėms 
suteikiama pakankamai laiko pasirengti jų 
įgyvendinimui.

Or. fr

Pakeitimas 161
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šia direktyva nustatomos priemonės 
užtikrinti geresnei moterų ir vyrų 
pusiausvyrai biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių lygmeniu – jomis 
siekiama pagreitinti šį procesą, tačiau 
bendrovėms suteikiama pakankamai laiko 
pasirengti jų įgyvendinimui.

Šia direktyva nustatomos priemonės 
užtikrinti lyčių pusiausvyrai biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių 
lygmeniu – jomis siekiama pagreitinti šį 
procesą, tačiau bendrovėms suteikiama 
pakankamai laiko pasirengti jų 
įgyvendinimui.

Or. en

Pakeitimas 162
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 8 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8) mažosios ir vidutinės įmonės (MVĮ) –
bendrovės, kuriose dirba mažiau negu 250 
darbuotojų ir kurių metinė apyvarta
neviršija 50 mln. EUR, arba bendras 
metinis balansas neviršija 43 mln. EUR, o 
jei MVĮ įsteigta valstybėje narėje, kurios 
valiuta yra ne euras, atitinkamos sumos 

Išbraukta.



AM\935098LT.doc 79/127 PE510.634v01-00

LT

išreiškiamos tos valstybės narės valiuta;

Or. en

Pagrindimas

Turint omenyje biržinių bendrovių ekonominę svarbą ir ekonominę bei socialinę atsakomybę, 
visos jos turėtų siekti direktyvoje numatyto tikslo.

Pakeitimas 163
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 dalies 8 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a) mažos kapitalizacijos biržinė bendrovė 
– bendrovė, kurios rinkos kapitalizacija 
yra mažesnė kaip 150 mln. EUR;

Or. en

Pakeitimas 164
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3 straipsnis Išbraukta.
Netaikymas mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms
Ši direktyva netaikoma mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ).

Or. en

Pagrindimas

Turint omenyje biržinių bendrovių ekonominę svarbą ir ekonominę bei socialinę atsakomybę, 
visos jos turėtų siekti direktyvoje numatyto tikslo.



PE510.634v01-00 80/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 165
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ši direktyva netaikoma mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ).

Ši direktyva netaikoma mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ) arba mažos 
kapitalizacijos biržinėms bendrovėms, 
apibrėžtoms šios direktyvos 2 straipsnio 8b 
dalyje.

Or. en

Pakeitimas 166
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

[...] Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 167
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tikslai nevykdomiesiems direktoriams Tikslai, susiję su direktoriais

Or. fr



AM\935098LT.doc 81/127 PE510.634v01-00

LT

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 168
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų 
yra mažiau kaip 40 proc., į šias pareigas 
skirtų vadovaudamosi lyginamąja 
kiekvieno kandidato kvalifikacijos analize 
ir taikydamos iš anksto nustatytus, 
aiškius, neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotus kriterijus, kad nustatytą 
procentinį tikslą pasiektų ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d.

1. Valstybės narės nustato privalomas 
priemonės siekdamos užtikrinti, kad 
biržinės bendrovės nusistatytų 
nepakankamai atstovaujamos lyties asmenų
valdybose skaičiaus siektiną rodiklį. Tokiu 
būdu kiekviena bendrovė nustato 
konkretų rodiklį, kuris tai bendrovei yra 
realiai įgyvendinamas ir ambicingas. Be 
to, reikalaujama, kad biržinės bendrovės 
turėtų bendrą visoms bendrovėms taikomą 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, užimančių vadovaujamas 
pareigas, skaičiaus didinimo politiką. Tai 
reiškia, kad kiekviena bendrovė turi 
nustatyti optimalų įdarbinimo pagrindą, 
atsižvelgdama į savo konkrečius poreikius 
ir idėjas. Biržinės bendrovės turi 
atsiskaityti už tai, kaip joms sekasi siekti 
metinėje ataskaitoje nurodyto rodiklio ir, 
jei šio rodiklio pasiekti nepavyko, jos turi 
nurodyti to priežastis. Be to, bendrovės 
metinėje ataskaitoje turi pristatyti savo 
politiką, kaip ši politika įgyvendinama ir 
kokių rezultatų pasiekta. Jei bendrovės to 
nepadaro, jos gali būti taikoma bauda. Šie 
reikalavimai netaikomi darbuotojų 
atstovams.

Or. en



PE510.634v01-00 82/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 169
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai 
suformuluotus kriterijus, kad nustatytą 
procentinį tikslą pasiektų ne vėliau kaip
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d.

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., prisiimtų individualius 
įsipareigojimus nustatydamos 
individualius rodiklius arba lyčių politiką, 
kad iki 2020 m. sausio mėn. reikšmingai 
pagerintų lyčių pusiausvyrą. Šie 
individualūs įsipareigojimai turi būti 
realūs, bet ambicingi ir pagrįsti bendrovės 
ir veiklos srities ypatybėmis.

Or. en

Pakeitimas 170
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 10 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2040 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 



AM\935098LT.doc 83/127 PE510.634v01-00

LT

valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2038 m. sausio 1 d.

Or. nl

Pakeitimas 171
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 
valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
stengtųsi pasiekti ne vėliau kaip iki 
2020 m. sausio 1 d., o biržinių bendrovių, 
kurios yra valstybinės įmonės, atveju – ne 
vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d.

Or. en

Pakeitimas 172
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose direktorių 
pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 



PE510.634v01-00 84/127 AM\935098LT.doc

LT

kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 
valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 
valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 173
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus 
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 
valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., patobulintų įdarbinimo, 
atrankos arba skyrimo procedūrą, kad 
nustatytą procentinį tikslą pasiektų ne 
vėliau kaip iki 2020 m. sausio 1 d., o 
biržinės bendrovės, kurios yra valstybinės 
įmonės – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d. Procedūra gali būti koreguojama visų 
pirma (bet ne tik) numatant atranką, 
pagrįstą lyginamąja kiekvieno kandidato 
kvalifikacijos analize, taikant iš anksto 
nustatytus, aiškius, neutraliai ir 
nedviprasmiškai suformuluotus kriterijus; 
užtikrinant pakankamą į atrankos sąrašą 
įtrauktų kandidatų lyčių įvairovę; jei 
taikoma rinkimo procedūra – užtikrinant į 
galutinį atrankos sąrašą įtrauktų 



AM\935098LT.doc 85/127 PE510.634v01-00

LT

kandidatų lyčių pusiausvyrą, kad 
nustatytas procentinis tikslas būtų 
pasiektas ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 
valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

Or. en

Pagrindimas

Komisijos pozicija dėl kandidatų atrankos į valdybos narių pareigas metodo turėtų būti 
skaidri, objektyvi ir pagrįsta atskirų asmenų kvalifikacija. Kai kuriose valstybėse narėse 
valdybos narius skiria ar renka darbuotojai ar profesinių sąjungų atstovai, pvz., pagal 
Vokietijos bendro sutikimo sistemą (vok. Mitbestimmung). Pusiausvyra tarp įvairių profesijų, 
įgūdžių, demografinio atstovavimo arba kitų objektyvių kriterijų gali būti lemiami veiksniai 
renkant direktorius ir, pasirenkant atrankos būdą, gali tekti atsižvelgti į ne vien lyčių įvairovę.

Pakeitimas 174
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
vadovaudamosi lyginamąja kiekvieno 
kandidato kvalifikacijos analize ir 
taikydamos iš anksto nustatytus, aiškius, 
neutraliai ir nedviprasmiškai suformuluotus
kriterijus, kad nustatytą procentinį tikslą 
pasiektų ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 
1 d., o biržinių bendrovių, kurios yra 
valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau kaip 
iki 2018 m. sausio 1 d.

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės, kurių valdybose nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų yra mažiau 
kaip 40 proc., į šias pareigas skirtų 
paskelbusios apie laisvą vietą, kad būtų 
galima teikti prašymus, ir vadovaudamosi 
lyginamąja kiekvieno kandidato 
kvalifikacijos analize ir taikydamos iš 
anksto nustatytus, aiškius, neutraliai ir 
nedviprasmiškai suformuluotus kriterijus, 
kad nustatytą procentinį tikslą pasiektų ne 
vėliau kaip iki 2020 m. sausio 1 d., o 
biržinių bendrovių, kurios yra valstybinės 
įmonės, atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. 
sausio 1 d.

Or. en



PE510.634v01-00 86/127 AM\935098LT.doc

LT

Pagrindimas

Kad pozityviosios diskriminacijos modelis veiktų, visų pirma reikia užtikrinti didesnį proceso 
skaidrumą. Galimi kandidatai turi žinoti, kad netrukus atsiras laisva vieta ir kad galima siųsti 
prašymą priimti į darbą arba pareikšti susidomėjimą. Priešingu atveju būtų sudėtinga 
tinkamai pasirinkti prašymo siuntimo laiką, aiškiai apibrėžti kandidatūrą ir apskritai vykdyti 
procedūrą. Dėl to iškilus problemoms atitinkamai būtų sunku pateikti skundą, turintį tvirtą 
teisinį pagrindą.

Pakeitimas 175
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės gali nuspręsti 
netaikyti 1 dalyje nustatytų procedūrinių 
taisyklių tais atvejais, kai akcininkų 
susirinkime, per kurį renkama valdyba, 
pasiūlomi kandidatai į tą valdybą.

Or. en

Pagrindimas

Tam tikrose bendrovių teisės sistemose (pvz., Suomijoje ir Švedijoje) akcininkų 
susirinkimuose, per kuriuos renkama valdyba, gali būti nuspręsta siūlyti kandidatus. Tais 
atvejais neįmanoma atlikti lyginamosios analizės, kaip reikalaujama pagal 1 dalį.

Pakeitimas 176
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 
dalyje nustatytam tikslui pasiekti – tai 
skaičius, kuo artimesnis 40 proc., tačiau 

Išbraukta.



AM\935098LT.doc 87/127 PE510.634v01-00

LT

neviršijantis 49 proc.

Or. en

Pakeitimas 177
Diogo Feio

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 
dalyje nustatytam tikslui pasiekti – tai 
skaičius, kuo artimesnis 40 proc., tačiau 
neviršijantis 49 proc.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 178
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 
dalyje nustatytam tikslui pasiekti – tai 
skaičius, kuo artimesnis 40 proc., tačiau 
neviršijantis 49 proc.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 179
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis



PE510.634v01-00 88/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 
kuo artimesnis 40 proc., tačiau neviršijantis 
49 proc.

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 
kuo artimesnis 10 proc., tačiau neviršijantis 
19 proc.

Or. nl

Pakeitimas 180
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 
kuo artimesnis 40 proc., tačiau neviršijantis 
49 proc.

2. Direktorių pareigybių skaičius, 
reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 
kuo artimesnis 40 proc., tačiau neviršijantis 
49 proc.

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 181
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti turi būti 



AM\935098LT.doc 89/127 PE510.634v01-00

LT

kuo artimesnis 40 proc., tačiau 
neviršijantis 49 proc.

nemažesnis kaip 40 proc., tačiau 
neviršijantis 50 proc.

Or. en

Pakeitimas 182
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 
kuo artimesnis 40 proc., tačiau neviršijantis 
49 proc.

2. Nevykdomųjų direktorių pareigybių 
skaičius, reikalingas šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytam tikslui pasiekti – tai skaičius, 
kuo artimesnis 40 proc., tačiau neviršijantis 
50 proc.

Or. en

Pagrindimas

Siekiant aiškumo, tikslingiau 49 proc. ribą padidinti iki 50 proc.

Pakeitimas 183
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kad pasiektų šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytą tikslą, valstybės narės užtikrina, 
kad nevykdomųjų direktorių atrankoje, 
vertinant kandidatų tinkamumą, 
kompetenciją ir profesinės veiklos 
rezultatus, pirmumas būtų teikiamas 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatui, jei jo kvalifikacija yra tokia 
pati kaip kitos lyties kandidato, išskyrus 
tuos atvejus, kai objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 

Išbraukta.



PE510.634v01-00 90/127 AM\935098LT.doc

LT

kandidatams taikomus kriterijus, yra 
palankesnis kitos lyties kandidatui.

Or. en

Pakeitimas 184
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kad pasiektų šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytą tikslą, valstybės narės užtikrina, 
kad nevykdomųjų direktorių atrankoje, 
vertinant kandidatų tinkamumą, 
kompetenciją ir profesinės veiklos 
rezultatus, pirmumas būtų teikiamas 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatui, jei jo kvalifikacija yra tokia 
pati kaip kitos lyties kandidato, išskyrus 
tuos atvejus, kai objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, yra 
palankesnis kitos lyties kandidatui.

3. Kad pasiektų šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytą tikslą ir laikydamosi Europos 
Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 
23 straipsnio 2 dalies, valstybės narės 
užtikrina, kad įdarbinant, atrenkant ir 
skiriant direktorius pirmumas būtų 
teikiamas nepakankamai atstovaujamos 
lyties kandidatui, nebent objektyvus 
vertinimas, kuriame atsižvelgiama į visus 
kriterijus, yra palankesnis kitos lyties 
kandidatui. Kompetencija paremtos 
atrankos procedūros atveju pirmenybė 
teikiama nepakankamai atstovaujamos 
lyties kandidatui tais atvejais, kai to 
kandidato kvalifikacija tinkamumo, 
kompetencijos ir profesinės veiklos 
rezultatų požiūriu yra tokia pati.

Or. en

Pagrindimas

Siekiant užtikrinti valdybos narių sudėties vidinę atstovavimo pusiausvyrą, reikia apsvarstyti 
ir pagal pirmumo tvarką suskirstyti ir kitus objektyvius kriterijus arba objektyvius sektorių 
interesus. Jei du kandidatai vertinami kaip turintys tokią pat kompetenciją, bet tos pačios 
profesijos nepakankamai atstovaujamos lyties kandidatų yra dauguma, tos lyties, kurios 
atstovų yra per daug, asmeniui gali būti teikiama pirmenybė nepaisant lyties, kad būtų 
užtikrinti kiti sektoriaus arba struktūriniai interesai atsižvelgiant į visą bendrovės struktūrą.



AM\935098LT.doc 91/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 185
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kad pasiektų šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytą tikslą, valstybės narės užtikrina, 
kad nevykdomųjų direktorių atrankoje, 
vertinant kandidatų tinkamumą, 
kompetenciją ir profesinės veiklos 
rezultatus, pirmumas būtų teikiamas 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
kandidatui, jei jo kvalifikacija yra tokia 
pati kaip kitos lyties kandidato, išskyrus 
tuos atvejus, kai objektyvus vertinimas, 
kuriame atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, yra 
palankesnis kitos lyties kandidatui.

3. Kad pasiektų šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytą tikslą, valstybės narės užtikrina, 
kad direktorių atrankoje, vertinant 
kandidatų tinkamumą, kompetenciją ir 
profesinės veiklos rezultatus, pirmumas 
būtų teikiamas nepakankamai 
atstovaujamos lyties kandidatui, jei jo 
kvalifikacija yra tokia pati kaip kitos lyties 
kandidato, išskyrus tuos atvejus, kai 
objektyvus vertinimas, kuriame 
atsižvelgiama į visus atskiriems 
kandidatams taikomus kriterijus, yra 
palankesnis kitos lyties kandidatui.

Or. fr

Pagrindimas

Kad būtų veiksminga, ši direktyva turi būti taikoma visiems biržinių bendrovių direktoriams. 
Nepanašu, kad kasdienis tokių bendrovių valdymas būtų sutrikdytas, jei bus siekiama laikytis 
direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros reikalavimo.

Pakeitimas 186
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Valstybės narės užtikrina, kad 
reikalavimai dėl kandidatų atrankos būtų 
įgyvendinami tinkamu atrankos proceso 
etapu laikantis nacionalinės teisės 
nuostatų ir atitinkamų biržinių bendrovių 
įstatų.



PE510.634v01-00 92/127 AM\935098LT.doc

LT

Or. en

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti lyčių pusiausvyrą viso tinkamų kandidatų įdarbinimo 
proceso metu, kad lyčių pusiausvyra būtų užtikrinta sudarant galutinį kandidatų į valdybos 
narius sąrašą. Atrankos į valdybos narius procedūra prasideda tuo etapu, kai sudaromas 
tinkamų kandidatų, sąrašas. Jei į šį sąrašą neįtraukiama pakankamos kvalifikacijos moterų, 
vis dar mažai tikėtina, kad bus atrinkta moteris, net jei atrankos kriterijai yra neutralūs ar 
objektyvūs lyčių požiūriu;

Pakeitimas 187
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusio 
kandidato prašymu atskleisti 
kvalifikacijos kriterijus, kuriais 
vadovaujantis buvo vykdoma atranka, ir 
objektyvų lyginamąjį šių kriterijų atitikties 
vertinimą bei, tam tikrais atvejais, 
argumentus, dėl kurių palankiau buvo 
įvertintas kitos lyties kandidatas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 188
Ashley Fox

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusio 
kandidato prašymu atskleisti kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, ir objektyvų lyginamąjį 
šių kriterijų atitikties vertinimą bei, tam 
tikrais atvejais, argumentus, dėl kurių 

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusio 
kandidato prašymu atskleisti kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka.



AM\935098LT.doc 93/127 PE510.634v01-00

LT

palankiau buvo įvertintas kitos lyties 
kandidatas.

Or. en

Pakeitimas 189
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusio 
kandidato prašymu atskleisti kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, ir objektyvų lyginamąjį 
šių kriterijų atitikties vertinimą bei, tam 
tikrais atvejais, argumentus, dėl kurių 
palankiau buvo įvertintas kitos lyties 
kandidatas.

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusio 
kandidato prašymu atskleisti kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, ir objektyvų lyginamąjį 
šių kriterijų atitikties vertinimą bei, tam 
tikrais atvejais, argumentus, dėl kurių 
palankiau buvo įvertintas kitos lyties 
kandidatas. Šis įpareigojimas netaikomas, 
jei toks atskleidimas keltų grėsmę 
profesinėms paslaptims ar jei tai būtų 
neįmanoma todėl, kad išrinktą valdybos 
narį pasiūlė akcininkai.

Or. en

Pakeitimas 190
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusio 
kandidato prašymu atskleisti kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, ir objektyvų lyginamąjį 
šių kriterijų atitikties vertinimą bei, tam 

4. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos nelaimėjusiam 
kandidatui atskleisti kvalifikacijos 
kriterijus, kuriais vadovaujantis buvo 
vykdoma atranka, ir objektyvų lyginamąjį 
šių kriterijų atitikties vertinimą bei, tam 



PE510.634v01-00 94/127 AM\935098LT.doc

LT

tikrais atvejais, argumentus, dėl kurių 
palankiau buvo įvertintas kitos lyties
kandidatas.

tikrais atvejais, argumentus, dėl kurių 
palankiau buvo įvertintas kitas kandidatas, 
ir visais atvejais, jei atmestas kandidatas 
yra mažiau atstovaujamos lyties atstovas, 
bendrą atrinktų kandidatų skaičių ir jų 
lytį, išlaikant jų anonimiškumą pagal ES 
teisės aktų dėl duomenų apsaugos 
nuostatas (.....).

Or. en

Pakeitimas 191
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės būtų įpareigotos pateikti 
išsamų pasiūlymą, kaip vykstant kitai 
atrankos procedūrai būtų galima pataisyti 
padėtį tais atvejais, kai atrinkti kiekvienos 
lyties kandidatai sudaro mažiau kaip 
40 proc.

Or. en

Pakeitimas 192
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Atsižvelgdamos į savo teisės sistemą, 
valstybės narės imasi reikiamų priemonių 
užtikrinti, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties nelaimėjusiam 
kandidatui sužinojus aplinkybių, 
patvirtinančių, kad jo kvalifikacija buvo 

Išbraukta.



AM\935098LT.doc 95/127 PE510.634v01-00

LT

tokia pati kaip paskirto kitos lyties 
kandidato, biržinė bendrovė privalėtų 
įrodyti nepažeidusi šio straipsnio 3 dalyje 
nustatytos taisyklės.

Or. en

Pakeitimas 193
Ashley Fox

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Atsižvelgdamos į savo teisės sistemą, 
valstybės narės imasi reikiamų priemonių 
užtikrinti, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties nelaimėjusiam 
kandidatui sužinojus aplinkybių, 
patvirtinančių, kad jo kvalifikacija buvo 
tokia pati kaip paskirto kitos lyties 
kandidato, biržinė bendrovė privalėtų 
įrodyti nepažeidusi šio straipsnio 3 dalyje 
nustatytos taisyklės.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 194
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Atsižvelgdamos į savo teisės sistemą, 
valstybės narės imasi reikiamų priemonių 
užtikrinti, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties nelaimėjusiam 
kandidatui sužinojus aplinkybių, 
patvirtinančių, kad jo kvalifikacija buvo 
tokia pati kaip paskirto kitos lyties 
kandidato, biržinė bendrovė privalėtų 

5. Atsižvelgdamos į savo teisės sistemą, 
valstybės narės gali imtis reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties nelaimėjusiam 
kandidatui sužinojus aplinkybių, 
patvirtinančių, kad jo kvalifikacija buvo 
tokia pati kaip paskirto kitos lyties 
kandidato, biržinė bendrovė privalėtų 



PE510.634v01-00 96/127 AM\935098LT.doc

LT

įrodyti nepažeidusi šio straipsnio 3 dalyje 
nustatytos taisyklės.

įrodyti nepažeidusi šio straipsnio 3 dalyje 
nustatytos taisyklės.

Or. nl

Pakeitimas 195
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės gali nustatyti, kad tais 
atvejais, kai nepakankamai atstovaujamos 
lyties darbuotojų bendrovėje yra mažiau 
kaip 10 proc., šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas tikslas jai netaikomas.

Išbraukta.

Or. en

Pagrindimas

Didelių biržinių bendrovių atveju nevykdomųjų direktorių pareigas einantieji asmenys jokiu 
būdu neturi būti įdarbinami vien tik iš bendrovės personalo. Labai populiarus išorinis 
įdarbinimas. Todėl nėra prasmės tiesiogiai sieti personalo lyčių pusiausvyrą su galimybe 
pasiekti lyčių pusiausvyrą valdyboje. Be to, ši nuostata kai kurioms bendrovėms suteiktų 
paskatų negerinti personalo lyčių pusiausvyros, o tai būtų visiškai nenaudinga.

Pakeitimas 196
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės gali nustatyti, kad tais 
atvejais, kai nepakankamai atstovaujamos 
lyties darbuotojų bendrovėje yra mažiau 
kaip 10 proc., šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas tikslas jai netaikomas.

Išbraukta.



AM\935098LT.doc 97/127 PE510.634v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 197
Mojca Kleva Kekuš

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės gali nustatyti, kad tais 
atvejais, kai nepakankamai atstovaujamos 
lyties darbuotojų bendrovėje yra mažiau 
kaip 10 proc., šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas tikslas jai netaikomas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 198
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės gali nustatyti, kad tais 
atvejais, kai nepakankamai atstovaujamos 
lyties darbuotojų bendrovėje yra mažiau 
kaip 10 proc., šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas tikslas jai netaikomas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 199
Ashley Fox

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 6 dalis



PE510.634v01-00 98/127 AM\935098LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės gali nustatyti, kad tais 
atvejais, kai nepakankamai atstovaujamos 
lyties darbuotojų bendrovėje yra mažiau 
kaip 10 proc., šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas tikslas jai netaikomas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 200
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės gali nustatyti, kad tais 
atvejais, kai nepakankamai atstovaujamos 
lyties darbuotojų bendrovėje yra mažiau 
kaip 10 proc., šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytas tikslas jai netaikomas.

Išbraukta.

Or. en

Pagrindimas

Visos bendrovės privalo laikytis reikalavimo gerinti lyčių pusiausvyrą, taigi nenumatoma 
jokių išimčių. Šioje direktyvoje visų pirma numatoma, kad visos bendrovės turėtų lankstumo 
galimybę priimant atitinkamas procedūras, susijusias su jų sektoriaus poreikiais. Galiausiai 
nevykdomieji direktoriai įprastai atlieka priežiūros užduotis ir informuoja apie bendras 
valdymo užduotis, kurios nėra tiesiogiai susijusios su sektoriaus klausimais.

Pakeitimas 201
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio Išbraukta.



AM\935098LT.doc 99/127 PE510.634v01-00

LT

straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų.

Or. fr

Pagrindimas

Siekiant, kad ši direktyva būtų deramai veiksminga, ji turėtų būti taikoma visų biržinių 
bendrovių direktoriams. Neįtikėtina, kad kasdienį tokių bendrovių valdymą sutrikdytų lyčių 
lygybės tarp jų direktorių reikalavimo laikymasis.

Pakeitimas 202
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 203
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 



PE510.634v01-00 100/127 AM\935098LT.doc

LT

laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu,
vykdomųjų ar nevykdomųjų.

laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, tuo atveju, 
kai bent 40 proc. šių pareigų yra 
vykdomosios pareigos.

Or. en

Pakeitimas 204
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų.

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų. Vis dėlto, 
tokios bendrovės, atsižvelgdamos į šios 
direktyvos 5 straipsnio 2 dalį, savo 
metinėse ataskaitose ir interneto 
svetainėse ir toliau nurodo savo valdybų 
narių lyčių pusiausvyrą ir šios srities 
politiką.

Or. fr

Pakeitimas 205
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 

7. Valstybės narės gali nustatyti, kad šio 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 



AM\935098LT.doc 101/127 PE510.634v01-00

LT

gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų.

gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų. Šio straipsnio 
1 dalyje nustatytam vieno trečdalio tikslui
pasiekti reikalingas skaičius turi būti kuo 
artimesnis vienam trečdaliui.

Or. en

Pakeitimas 206
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės 
– ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d.

Išbraukta.

Or. fr

Pagrindimas

Siekiant, kad ši direktyva būtų deramai veiksminga, ji turėtų būti taikoma visų biržinių 
bendrovių direktoriams. Neįtikėtina, kad kasdienį tokių bendrovių valdymą sutrikdytų lyčių 
lygybės tarp jų direktorių reikalavimo laikymasis.

Pakeitimas 207
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 



PE510.634v01-00 102/127 AM\935098LT.doc

LT

bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės –
ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d.

bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2040 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės –
ne vėliau kaip iki 2038 m. sausio 1 d.

Or. nl

Pakeitimas 208
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės –
ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d.

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės –
ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d. 
Valstybės narės užtikrina, kad kvotų 
sistema būtų taikoma kartu vykdant 
išsamią lyčių lygybės politiką visais 
visuomenės lygmenimis, įskaitant, pvz., 
mokymo planus, kilimo tarnyboje 
mokymo programas, lankstesnes darbo 
valandas, lankstesnę vaiko priežiūros 
atostogų suteikimo tvarką ir kt. 

Or. fr

Pakeitimas 209
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 1 dalis



AM\935098LT.doc 103/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės –
ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d.

1. Valstybės narės užtikrina, kad biržinės 
bendrovės prisiimtų individualius 
įsipareigojimus užtikrinti tinkamą 
vykdomųjų direktorių pareigas einančių 
asmenų lyčių atstovavimą ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d., o biržinės 
bendrovės, kurios yra valstybinės įmonės –
ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 1 d. Šiais 
įsipareigojimais norima pasiekti 
apčiuopiamos pažangos konkrečioje 
bendrovėje tam, kad būtų užtikrintas 
subalansuotas lyčių atstovavimas vadovų 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 210
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose (nurodant 
nevykdomųjų ir vykdomųjų direktorių 
duomenis) ir apie priemones, kurių jos 
ėmėsi 4 straipsnio 1 dalyje ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, ir 
tinkamai bei aiškiai paskelbti šią 
informaciją savo interneto svetainėje.

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių [po direktyvos priėmimo] kartą 
per metus kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms, visuomenei tinkamai bei 
lengvai prieinama forma savo interneto 
svetainėje ir metinėje audito ataskaitoje 
teikti informaciją apie lyčių atstovavimą 
savo valdybose (nurodant nevykdomųjų ir 
vykdomųjų direktorių duomenis); apie 
procentinį atlyginimų ir išmokų sistemos 
skirtumą pagal lytis tarp direktorių, 
einančių vykdomąsias ir nevykdomąsias 
pareigas; apie padarytą pažangą ir 
priemones, kurių jos ėmėsi 4 straipsnio 1 
dalyje ir šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytiems tikslams pasiekti. Taip pat 
nurodyti kandidatų į bet kokį direktoriaus 
ar vykdomąsias pareigas, kurios buvo 



PE510.634v01-00 104/127 AM\935098LT.doc

LT

užimtos ataskaitiniu laikotarpiu, sudėtį 
pagal lytį.

Or. en

Pagrindimas

Atsižvelgiama į Norvegijos patarėjo lygybės ir nediskriminacijos klausimais patirtį taikant 
Norvegijos kvotų teisės aktus. Tai nėra reikalavimas numatyti vienodą atlyginimą ir išmokų 
planą visiems valdybos nariams. Dauguma bendrovių į savo strategijos dokumentus ir 
bendrovės vertybių sąrašą yra įtraukusios lyčių lygybę ir nediskriminaciją; pakeitimu 
siekiama atkreipti dėmesį į tai, kad sistema būtų kuriama ne pagal lytis, o būtų skaidri 
objektyvi išmokų sistema.

Pakeitimas 211
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose (nurodant 
nevykdomųjų ir vykdomųjų direktorių 
duomenis) ir apie priemones, kurių jos 
ėmėsi 4 straipsnio 1 dalyje ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, ir 
tinkamai bei aiškiai paskelbti šią 
informaciją savo interneto svetainėje.

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose (nurodant 
nevykdomųjų ir vykdomųjų direktorių 
duomenis) ir apie priemones, kurių jos 
ėmėsi 4 straipsnio 1 dalyje ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, ir 
tinkamai bei aiškiai paskelbti šią 
informaciją savo interneto svetainėje. Be 
to, reikalavimų nesilaikančios bendrovės 
turėtų pateikti pagrindimą ir nurodyti 
priežastis, kodėl neįgyvendino atitinkamų 
mechanizmų, ir konkrečias priemones, 
kurių ėmėsi siekdamos veiksmingai 
užtikrinti geresnės lyčių pusiausvyros 
tikslo įgyvendinimą.

Or. en



AM\935098LT.doc 105/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 212
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose (nurodant 
nevykdomųjų ir vykdomųjų direktorių 
duomenis) ir apie priemones, kurių jos 
ėmėsi 4 straipsnio 1 dalyje ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, ir 
tinkamai bei aiškiai paskelbti šią 
informaciją savo interneto svetainėje.

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms ir skelbti savo metinėse 
ataskaitose informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose ir apie 
priemones, kurių jos ėmėsi 4 straipsnio 1 
dalyje ir šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytiems tikslams pasiekti, ir tinkamai 
bei lengvai prieinama forma paskelbti šią 
informaciją metinėje ataskaitoje ir savo 
interneto svetainėje.

Or. fr

Pagrindimas

Siekiant užtikrinti, kad jų planuojamos priemonės yra iš tiesų veiksmingos, bendrovės privalo 
veikti skaidriai. Skelbdamos apie veiklos rezultatus savo metinėse ataskaitose, jos ne tik 
užtikrintų, kad ši informacija būtų prieinama, bet taip pat padėtų dalytis geriausia patirtimi.

Pakeitimas 213
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose (nurodant 
nevykdomųjų ir vykdomųjų direktorių 
duomenis) ir apie priemones, kurių jos 

2. Valstybės narės reikalauja iš biržinių 
bendrovių nuo [dveji metai po direktyvos 
priėmimo] kartą per metus teikti 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms informaciją apie lyčių 
atstovavimą savo valdybose (nurodant 
nevykdomųjų ir vykdomųjų direktorių 
duomenis) ir apie priemones, kurių jos 



PE510.634v01-00 106/127 AM\935098LT.doc

LT

ėmėsi 4 straipsnio 1 dalyje ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, ir 
tinkamai bei aiškiai paskelbti šią 
informaciją savo interneto svetainėje.

ėmėsi 4 straipsnio 1 dalyje ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, ir 
tinkamai bei lengvai prieinama forma
paskelbti šią informaciją metinėje 
ataskaitoje ir savo interneto svetainėje.

Or. en

Pakeitimas 214
Ildikó Gáll-Pelcz, Lívia Járóka

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Valstybės narės parengia tinkamas 
paskatas informacijos ir geriausios 
praktikos mainams skatinti; geresnėms 
sąlygoms naudotis verslo plėtros tinklų 
galimybėms moterims sudaryti; 
žmogiškųjų išteklių politikai formuoti 
siekiant remti moterų gabumus ir 
užtikrinti, kad nebūtų jokių nusistatymų 
dėl lyties;

Or. en

Pakeitimas 215
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei biržinė bendrovė neįgyvendino 4 
straipsnio 1 dalyje nustatytų reikalavimų ar 
savo individualių įsipareigojimų pagal šio 
straipsnio 1 dalį, teikdama šio straipsnio 2 
dalyje nurodytą informaciją, ji turi nurodyti 
priežastis, dėl kurių neįgyvendino šių tikslų 
ir įsipareigojimų, ir pateikti priemonių, 
kurių jau ėmėsi ar ketina imtis ateityje 

3. Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas. 
Lingvistinis versijos prancūzų k. taisymas.



AM\935098LT.doc 107/127 PE510.634v01-00

LT

tikslams ar įsipareigojimams įvykdyti, 
aprašymą.

Or. fr

Pakeitimas 216
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei biržinė bendrovė neįgyvendino 4 
straipsnio 1 dalyje nustatytų reikalavimų ar 
savo individualių įsipareigojimų pagal šio 
straipsnio 1 dalį, teikdama šio straipsnio 2 
dalyje nurodytą informaciją, ji turi nurodyti 
priežastis, dėl kurių neįgyvendino šių tikslų 
ir įsipareigojimų, ir pateikti priemonių, 
kurių jau ėmėsi ar ketina imtis ateityje 
tikslams ar įsipareigojimams įvykdyti, 
aprašymą.

3. Jei biržinė bendrovė neįgyvendino 4 
straipsnio 1 dalyje nustatytų reikalavimų ar 
savo individualių įsipareigojimų pagal šio 
straipsnio 1 dalį, teikdama šio straipsnio 2 
dalyje nurodytą informaciją, ji turi nurodyti 
priežastis, dėl kurių neįgyvendino šių tikslų 
ir įsipareigojimų, ir pateikti priemonių, 
kurių jau ėmėsi ar ketina imtis ateityje 
tikslams ar įsipareigojimams įvykdyti, 
išsamų aprašymą.

Or. en

Pakeitimas 217
Gianni Pittella

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Valstybės narės gali nustatyti, kad 4 
straipsnio 1 dalyje nustatytas tikslas 
laikomas pasiektu, jei biržinės bendrovės 
gali pateikti duomenis, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys eina bent 
trečdalį visų direktorių pareigų, nesvarbu, 
vykdomųjų ar nevykdomųjų.

Or. en



PE510.634v01-00 108/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 218
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės imasi reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad institucija ar 
institucijos, paskirtos pagal 2006 m. liepos 
5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2006/54/EB dėl moterų ir vyrų 
lygių galimybių ir vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus užimtumo bei profesinės 
veiklos srityje principo įgyvendinimo 
(nauja redakcija) 20 straipsnį, būtų 
kompetentingos skatinti, nagrinėti, stebėti 
ir remti lyčių pusiausvyrą biržinių 
bendrovių valdybose.

4. Valstybės narės imasi reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad institucija ar 
institucijos, paskirtos pagal 2006 m. liepos 
5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2006/54/EB dėl moterų ir vyrų 
lygių galimybių ir vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus užimtumo bei profesinės 
veiklos srityje principo įgyvendinimo 
(nauja redakcija) 20 straipsnį, būtų 
kompetentingos skatinti, nagrinėti, stebėti 
ir remti lyčių pusiausvyrą biržinių 
bendrovių valdybose. Šiuo tikslu valstybės 
narės veiksmingai bendradarbiauja su 
socialiniais partneriais ir pilietine 
visuomene.

Or. en

Pakeitimas 219
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės imasi reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad institucija ar 
institucijos, paskirtos pagal 2006 m. liepos 
5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2006/54/EB dėl moterų ir vyrų 
lygių galimybių ir vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus užimtumo bei profesinės 
veiklos srityje principo įgyvendinimo 
(nauja redakcija) 20 straipsnį, būtų 

4. Valstybės narės imasi reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad institucija ar 
institucijos, paskirtos pagal 2006 m. liepos 
5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2006/54/EB dėl moterų ir vyrų 
lygių galimybių ir vienodo požiūrio į 
moteris ir vyrus užimtumo bei profesinės 
veiklos srityje principo įgyvendinimo 
(nauja redakcija) 20 straipsnį, būtų 



AM\935098LT.doc 109/127 PE510.634v01-00

LT

kompetentingos skatinti, nagrinėti, stebėti 
ir remti lyčių pusiausvyrą biržinių 
bendrovių valdybose.

kompetentingos ir turėtų pakankamai 
išteklių skatinti, nagrinėti, kasmet stebėti ir 
remti siekiant lyčių pusiausvyros biržinių 
bendrovių valdybose.

Or. en

Pakeitimas 220
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės nustato taisykles dėl 
sankcijų už nacionalinės teisės nuostatų, 
priimtų pagal šią direktyvą, pažeidimus ir 
imasi visų reikiamų priemonių užtikrinti, 
kad jos būtų taikomos.

1. Valstybės narės nustato taisykles dėl 
sankcijų už nacionalinės teisės nuostatų, 
priimtų pagal šią direktyvą, pažeidimus ir 
imasi visų reikiamų priemonių užtikrinti, 
kad jos būtų taikomos. Valstybės narės 
praneša Komisijai apie esamas sankcijas, 
taikomas siekiant užtikrinti, kad būtų 
laikomasi šios direktyvos nuostatų.

Or. en

Pakeitimas 221
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos. Tai gali būti:

2. Sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos, bet negali 
apimti šių priemonių:

Or. en



PE510.634v01-00 110/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 222
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos. Tai gali būti:

2. Sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos ir apima bent 
vieną iš šių priemonių:

Or. en

Pakeitimas 223
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos. Tai gali būti:

2. Sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos ir apima šias 
priemones:

Or. en

Pakeitimas 224
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) administracinės baudos; Išbraukta.

Or. en



AM\935098LT.doc 111/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 225
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) teismo sprendimas, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal 4 straipsnio 1 dalį, 
pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinimas.

b) teismo sprendimas, kuriuo nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimas ar išrinkimas 
pažeidžiant nacionalinės teisės nuostatas, 
priimtas pagal 4 straipsnio 1 dalį, 
pripažįstamas negaliojančiu arba 
panaikinimas. Vis dėlto, nevykdomojo 
direktoriaus paskyrimo ar išrinkimo 
pripažinimas negaliojančiu arba 
panaikinimas neturi jokios įtakos 
valdybos priimtų sprendimų galiojimui.

Or. en

Pagrindimas

Nevykdomojo direktoriaus paskyrimo ar išrinkimo pripažinimas negaliojančiu arba 
panaikinimas neturi jokios įtakos valdybos priimtų sprendimų galiojimui. Tai būtina siekiant 
užtikrinti visų ekonominių subjektų ir veiklos teisinį tikrumą.

Pakeitimas 226
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) pašalinimas iš viešųjų konkursų;

Or. en

Pagrindimas

Atsižvelgiant į ekonominę ir socialinę valstybių narių, regionų ir vietos valdžios institucijų 
atsakomybę, būtinas didesnis viešųjų įstaigų skaidrumas. Todėl biržinės bendrovės, kurios 
neatitinka šioje direktyvoje nustatytų įsipareigojimų, turi būti pašalinamos iš viešųjų pirkimų 
konkursų, susijusių su bendraisiais ekonominiais interesais.



PE510.634v01-00 112/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 227
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) priverstinis likvidavimas šiurkščių ir 
pasikartojančių pažeidimų atvejais, dėl 
kurio sprendimą priima kompetentinga 
teisminė institucija visiškai laikydamasi 
tinkamų procedūrinių apsaugos 
priemonių.

Or. en

Pagrindimas

Turėtų būti paaiškinta, kad valstybės narės, nacionaliniu lygmeniu nustatydamos patikimą 
sankcijų sistemą, turi įvairių pasirinkimo galimybių.

Pakeitimas 228
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) visiška atitiktis kompleksinio paramos 
susiejimo reikalavimams gauti kitų ES 
lėšų, kai pažeidžiami įsipareigojimai pagal 
šią direktyvą, sumažėja galimybė gauti 
tolesnį ES finansavimą ar jos visai nėra;

Or. en

Pakeitimas 229
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu



AM\935098LT.doc 113/127 PE510.634v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 dalies b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) ribota galimybė gauti ES lėšų arba 
visiškas jos nebuvimas.

Or. en

Pakeitimas 230
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Bendrovių teisė dalyvauti ES 
institucijų konkursuose priklauso nuo 
atitikties 4 straipsnio 1 daliai.

Or. en

Pakeitimas 231
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Valstybės narės gali nustatyti, kad 4 
straipsnio 1 dalyje nustatyto tikslo 
įgyvendinimas būtų vienas iš viešųjų 
pirkimų sutarčių sudarymo kriterijų.

Or. en



PE510.634v01-00 114/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 232
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. 4 straipsnio 1 dalyje arba 4 straipsnio 
7 dalyje nustatytų tikslų neįvykdymas 
nelaikomas nacionalinių nuostatų, 
priimtų pagal šią direktyvą, pažeidimu ir 
sankcijos netaikomos.

Or. en

Pagrindimas

Komisija nurodė, kad sankcijos taikomos tik šios direktyvos procedūrinių reikalavimų 
nesilaikymo atveju. Tai būtina aiškiai nurodyti 6 straipsnyje.

Pakeitimas 233
Ashley Fox

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 2d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2d. Pagal šią direktyvą negali būti 
taikomos baudžiamosios sankcijos.

Or. en

Pakeitimas 234
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės gali priimti ar toliau taikyti Valstybės narės skatinamos priimti ar 



AM\935098LT.doc 115/127 PE510.634v01-00

LT

nuostatas, pagal kurias jų teritorijoje 
įsteigtoms bendrovėms taikomi griežtesni
reikalavimai siekiant proporcingesnio
moterų ir vyrų atstovavimo, jei tokiomis 
nuostatomis nevykdoma nepagrįsta 
diskriminacija ir netrukdoma tinkamai 
veikti vidaus rinkai.

toliau taikyti nuostatas, pagal kurias jų 
teritorijoje įsteigtoms bendrovėms taikomi
palankesni reikalavimai, negu nustatyti 
šioje direktyvoje, siekiant atitikties 
Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijos 23 straipsnio reikalavimams ir 
siekiant užtikrinti proporcingesnį moterų 
ir vyrų atstovavimą, jei tokiomis 
nuostatomis nevykdoma nepagrįsta 
diskriminacija.

Or. en

Pakeitimas 235
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės ne vėliau kaip iki [dveji 
metai po direktyvos priėmimo] priima ir 
paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, 
būtinus, kad būtų laikomasi šios 
direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia 
Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą.

1. Valstybės narės ne vėliau kaip iki [dveji 
metai po direktyvos priėmimo] gali priimti
ir paskelbti įstatymus ir kitus teisės aktus, 
būtinus, kad būtų laikomasi šios 
direktyvos. Jos pateikia Komisijai tų teisės 
aktų nuostatų tekstą.

Or. nl

Pakeitimas 236
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių,
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių
biržinių bendrovių nevykdomųjų 
direktorių pareigas einančių moterų ir 
vyrų pusiausvyrai gerinti, gali laikinai 

Valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti
šios direktyvos, jei tos priemonės yra 
privalomos ir jei biržinės bendrovės yra 
įpareigotos reguliariai pranešti valstybėms 



PE510.634v01-00 116/127 AM\935098LT.doc

LT

netaikyti 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytų procedūrinių skyrimo 
reikalavimų, jei gali įrodyti, kad dėl tų 
priemonių ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys sudarys bent 40 proc. biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių.

narėms apie šio tikslo įvykdymo padėtį.

Or. en

Pakeitimas 237
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti 
4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, jei gali 
įrodyti, kad dėl tų priemonių ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d. (o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d.) nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys sudarys bent 40 proc. biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių.

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti 
4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, jei gali 
įrodyti, kad dėl tų priemonių ne vėliau kaip 
iki 2040 m. sausio 1 d. (o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2038 m. sausio 
1 d.) nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys sudarys bent 10 proc. biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių.

Or. nl

Pakeitimas 238
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa



AM\935098LT.doc 117/127 PE510.634v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti 
4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, jei gali 
įrodyti, kad dėl tų priemonių ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d. (o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d.) nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys sudarys bent 40 proc. biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių.

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 dalies, 
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, arba valstybėse 
narėse, kuriose esama kitų, pvz. 
savireguliacijos priemonių, skirtų labiau 
subalansuotam moterų ir vyrų 
atstovavimui užtikrinti tarp nevykdomųjų 
biržinių bendrovių direktorių, gali laikinai 
netaikyti 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytų procedūrinių skyrimo 
reikalavimų, taip pat netaikyti 5 straipsnio 
1 dalies nuostatų, jei gali įrodyti, kad dėl 
tų priemonių ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys arba sudarys 
bent 40 proc. biržinių bendrovių 
nevykdomųjų direktorių, arba atitiks vieno 
trečdalio tikslą, nurodytą 4 straipsnio 7 
dalyje. Atitinkamos valstybės narės 
praneša apie tai Komisijai.

Or. en

Pagrindimas

Procedūrinių reikalavimų taikymo sustabdymą taip pat būtų galima pagrįsti savireguliacijos 
priemonėmis (pvz., įmonių valdymo kodeksai), kurios yra veiksmingos.

Pakeitimas 239
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 



PE510.634v01-00 118/127 AM\935098LT.doc

LT

įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti 
4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, jei gali 
įrodyti, kad dėl tų priemonių ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d. (o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d.) nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys sudarys bent 40 proc. biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių.

įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių direktorių pareigas 
einančių moterų ir vyrų pusiausvyrai 
gerinti, gali laikinai netaikyti 4 straipsnio 
1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų procedūrinių 
skyrimo reikalavimų, jei gali įrodyti, kad 
dėl tų priemonių ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarys bent 
40 proc. biržinių bendrovių direktorių.

Or. fr

Pagrindimas

Siekiant, kad ši direktyva būtų deramai veiksminga, ji turėtų būti taikoma visų biržinių 
bendrovių direktoriams. Neįtikėtina, kad kasdienį tokių bendrovių valdymą sutrikdytų lyčių 
lygybės tarp jų direktorių reikalavimo laikymasis.

Pakeitimas 240
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti 
4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, jei gali 
įrodyti, kad dėl tų priemonių ne vėliau kaip 
iki 2020 m. sausio 1 d. (o biržinių 
bendrovių, kurios yra valstybinės įmonės, 
atveju – ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 
1 d.) nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenys sudarys bent 40 proc. biržinių 
bendrovių nevykdomųjų direktorių.

Nepažeisdamos 4 straipsnio 6 ir 7 dalių, 
valstybės narės, kurios dar prieš 
įsigaliojant šiai direktyvai ėmėsi priemonių 
biržinių bendrovių nevykdomųjų direktorių 
pareigas einančių moterų ir vyrų 
pusiausvyrai gerinti, gali laikinai netaikyti 
4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, jei
Europos Komisijos vertinimas parodo, kad 
dėl tų priemonių ne vėliau kaip iki 2020 m. 
sausio 1 d. (o biržinių bendrovių, kurios 
yra valstybinės įmonės, atveju – ne vėliau 
kaip iki 2018 m. sausio 1 d.) nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys sudarys bent 
40 proc. biržinių bendrovių nevykdomųjų 



AM\935098LT.doc 119/127 PE510.634v01-00

LT

direktorių.

Or. en

Pakeitimas 241
Sven Giegold
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 straipsnio 3 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamos valstybės narės praneša apie 
tai Komisijai.

Atitinkamos valstybės narės praneša apie 
tai Komisijai ir prašo Komisijos, remiantis 
pateikta informacija, leisti sustabdyti 
atitinkamų nuostatų taikymą. Komisija 
informuoja Europos Parlamentą apie 
valstybės narės prašymą ir Komisijos 
vertinimą. Sustabdymas savaime 
atšaukiamas, jei iki 2025 m. procentas, 
nurodytas biržinėms bendrovėms 4 
straipsnio 1 dalyje, yra mažesnis, kaip 
25 proc.

Or. en

Pakeitimas 242
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio -1 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1. Komisija ne vėliau kaip 2016 m. sausio 
1 d. pateikia pasiūlymą dėl nebiržinių 
bendrovių, kurios nėra MVĮ, įtraukimo į 
šios direktyvos taikymo sritį. Pasiūlymas 
galėtų apimti nuostatas, kuriomis būtų 
siekiama atsižvelgti į šių bendrovių 
specifiką ir įvairovę.

Or. en



PE510.634v01-00 120/127 AM\935098LT.doc

LT

Pagrindimas

Iš principo nėra tinkamų argumentų, kuriais remiantis būtų galima paaiškinti, kodėl didelės 
nebiržinės bendrovės nepatenka į šios direktyvos taikymo sritį. Kadangi šios bendrovės 
dažnai veikia tarptautiniu mastu, jos daro didelį poveikį ekonomikai ir lyčių lygybės padėčiai 
visuomenėje. Priešingai, jų neįtraukimas į direktyvos taikymo sritį suteiktų nepageidaujamų 
paskatų bendrovėms išsibraukti iš biržos sąrašų arba nesiekti į juos patekti. Vis dėlto 
praktiškai tikriausiai prireiks daugiau pastangų, kad būtų galima tinkamai įtraukti nebiržines 
bendroves, atsižvelgiant į jų specifiką ir įvairovę.

Pakeitimas 243
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip iki 2017 m. sausio 1 d., o 
vėliau – kas dvejus metus, valstybės narės 
teikia Komisijai šios direktyvos 
įgyvendinimo ataskaitą. Ataskaitoje, be 
kita ko, pateikiama išsami informacija apie 
priemones, kurių imtasi 4 straipsnio 1 
dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, 5 
straipsnio 2 dalyje nurodyta informacija bei 
informacija apie individualius biržinių 
bendrovių įsipareigojimus pagal 5 
straipsnio 1 dalį.

1. Ne vėliau kaip iki 2037 m. sausio 1 d., o 
vėliau – kas dešimt metų, valstybės narės 
teikia Komisijai šios direktyvos 
įgyvendinimo ataskaitą. Ataskaitoje, be 
kita ko, pateikiama išsami informacija apie 
priemones, kurių imtasi 4 straipsnio 1 
dalyje nustatytiems tikslams pasiekti, 5 
straipsnio 2 dalyje nurodyta informacija bei 
informacija apie individualius biržinių 
bendrovių įsipareigojimus pagal 5 
straipsnio 1 dalį.

Or. nl

Pakeitimas 244
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurios vadovaudamosi 8 
straipsnio 3 dalimi laikinai netaiko 4 
straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, šio 

Valstybės narės, kurios vadovaudamosi 8 
straipsnio 3 dalimi laikinai netaiko 4 
straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, šio 



AM\935098LT.doc 121/127 PE510.634v01-00

LT

straipsnio 1 dalyje nurodytose ataskaitose 
pateikia informaciją apie rezultatus, kurių 
pasiekta taikant 8 straipsnio 3 dalyje 
minėtas nacionalines priemones. Tuomet 
Komisija teikia specialią ataskaitą, kurioje 
įvertina, ar tomis priemonėmis veiksmingai 
užtikrinama, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys iki 2018 m. 
sausio 1 d. sudarytų bent 40 proc.
nevykdomųjų direktorių biržinėse 
bendrovėse, kurios yra valstybinės įmonės, 
ir iki 2020 m. sausio 1 d. – biržinėse 
bendrovėse, kurios nėra valstybinės 
įmonės. Pirmąją ataskaitą Komisija 
pateikia iki 2017 m. liepos 1 d., o vėliau 
teikia tokias ataskaitas per šešis mėnesius 
nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
nacionalinės ataskaitos gavimo.

straipsnio 1 dalyje nurodytose ataskaitose 
pateikia informaciją apie rezultatus, kurių 
pasiekta taikant 8 straipsnio 3 dalyje 
minėtas nacionalines priemones. Tuomet 
Komisija teikia specialią ataskaitą, kurioje 
įvertina, ar tomis priemonėmis veiksmingai 
užtikrinama, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys iki 2038 m. 
sausio 1 d. sudarytų bent 10 proc.
nevykdomųjų direktorių biržinėse 
bendrovėse, kurios yra valstybinės įmonės, 
ir iki 2040 m. sausio 1 d. – biržinėse 
bendrovėse, kurios nėra valstybinės 
įmonės. Pirmąją ataskaitą Komisija 
pateikia iki 2037 m. liepos 1 d., o vėliau 
teikia tokias ataskaitas per šešis mėnesius 
nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
nacionalinės ataskaitos gavimo.

Or. nl

Pakeitimas 245
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurios vadovaudamosi 8 
straipsnio 3 dalimi laikinai netaiko 4 
straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytose ataskaitose
pateikia informaciją apie rezultatus, kurių 
pasiekta taikant 8 straipsnio 3 dalyje 
minėtas nacionalines priemones. Tuomet 
Komisija teikia specialią ataskaitą, kurioje 
įvertina, ar tomis priemonėmis veiksmingai 
užtikrinama, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys iki 2018 m. 
sausio 1 d. sudarytų bent 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių biržinėse 
bendrovėse, kurios yra valstybinės įmonės, 
ir iki 2020 m. sausio 1 d. – biržinėse 
bendrovėse, kurios nėra valstybinės 

Valstybės narės, kurios vadovaudamosi 8 
straipsnio 3 dalimi laikinai netaiko 4 
straipsnio 1 dalyje ir 5 straipsnio 1 dalyje
nustatytų procedūrinių skyrimo 
reikalavimų, šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytose ataskaitose pateikia informaciją 
apie rezultatus, kurių pasiekta taikant 8 
straipsnio 3 dalyje minėtas nacionalines 
priemones. Tuomet Komisija teikia 
specialią ataskaitą, kurioje įvertina, ar 
tomis priemonėmis veiksmingai 
užtikrinama, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys iki 2020 m. 
sausio 1 d. sudarytų bent 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių biržinėse 
bendrovėse. Pirmąją ataskaitą Komisija 
pateikia iki 2017 m. liepos 1 d., o vėliau 



PE510.634v01-00 122/127 AM\935098LT.doc

LT

įmonės. Pirmąją ataskaitą Komisija 
pateikia iki 2017 m. liepos 1 d., o vėliau 
teikia tokias ataskaitas per šešis mėnesius 
nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
nacionalinės ataskaitos gavimo.

teikia tokias ataskaitas per šešis mėnesius 
nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
nacionalinės ataskaitos gavimo.

Or. en

Pakeitimas 246
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurios vadovaudamosi 8 
straipsnio 3 dalimi laikinai netaiko 4 
straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytose ataskaitose 
pateikia informaciją apie rezultatus, kurių 
pasiekta taikant 8 straipsnio 3 dalyje 
minėtas nacionalines priemones. Tuomet 
Komisija teikia specialią ataskaitą, kurioje 
įvertina, ar tomis priemonėmis veiksmingai 
užtikrinama, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys iki 2018 m. 
sausio 1 d. sudarytų bent 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių biržinėse 
bendrovėse, kurios yra valstybinės įmonės, 
ir iki 2020 m. sausio 1 d. – biržinėse 
bendrovėse, kurios nėra valstybinės 
įmonės. Pirmąją ataskaitą Komisija 
pateikia iki 2017 m. liepos 1 d., o vėliau 
teikia tokias ataskaitas per šešis mėnesius 
nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
nacionalinės ataskaitos gavimo.

Valstybės narės, kurios vadovaudamosi 8 
straipsnio 3 dalimi laikinai netaiko 4 
straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 
procedūrinių skyrimo reikalavimų, šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytose ataskaitose 
pateikia informaciją apie rezultatus, kurių 
pasiekta taikant 8 straipsnio 3 dalyje 
minėtas nacionalines ar savireguliacijos
priemones. Tuomet Komisija teikia 
specialią ataskaitą, kurioje įvertina, ar 
tomis priemonėmis veiksmingai 
užtikrinama, kad nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenys iki 2018 m.
sausio 1 d. sudarytų bent 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių biržinėse 
bendrovėse, kurios yra valstybinės įmonės, 
ir iki 2020 m. sausio 1 d. – biržinėse 
bendrovėse, kurios nėra valstybinės 
įmonės. Pirmąją ataskaitą Komisija 
pateikia iki 2017 m. liepos 1 d., o vėliau 
teikia tokias ataskaitas per šešis mėnesius 
nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
nacionalinės ataskaitos gavimo.

Or. en

Pakeitimas 247
Daniël van der Stoep



AM\935098LT.doc 123/127 PE510.634v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2018 m. sausio 1 d. (jei jos 
valstybinės įmonės) arba iki 2020 m. 
sausio 1 d. (jei jos nėra valstybinės įmonės) 
į savo valdybas nepaskyrė ar neišrinko tiek 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, kad jie sudarytų 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių, nuo atitinkamų 
datų taikytų 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytus procedūrinius skyrimo 
reikalavimus.

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2038 m. sausio 1 d. (jei jos 
valstybinės įmonės) arba iki 2040 m. 
sausio 1 d. (jei jos nėra valstybinės įmonės) 
į savo valdybas nepaskyrė ar neišrinko tiek 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, kad jie sudarytų bent 10 proc.
nevykdomųjų direktorių, nuo atitinkamų 
datų taikytų 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytus procedūrinius skyrimo 
reikalavimus.

Or. nl

Pakeitimas 248
Rachida Dati

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2018 m. sausio 1 d. (jei jos 
valstybinės įmonės) arba iki 2020 m. 
sausio 1 d. (jei jos nėra valstybinės įmonės) 
į savo valdybas nepaskyrė ar neišrinko tiek 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, kad jie sudarytų 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių, nuo atitinkamų 
datų taikytų 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytus procedūrinius skyrimo 
reikalavimus.

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2018 m. sausio 1 d. (jei jos 
valstybinės įmonės) arba iki 2020 m. 
sausio 1 d. (jei jos nėra valstybinės įmonės) 
į savo valdybas nepaskyrė ar neišrinko tiek 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, kad jie sudarytų 40 proc. 
direktorių, nuo atitinkamų datų taikytų 4 
straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse nustatytus 
procedūrinius skyrimo reikalavimus. .

Or. fr



PE510.634v01-00 124/127 AM\935098LT.doc

LT

Pagrindimas

Siekiant, kad ši direktyva būtų deramai veiksminga, ji turėtų būti taikoma visų biržinių 
bendrovių direktoriams. Neįtikėtina, kad kasdienį tokių bendrovių valdymą sutrikdytų lyčių 
lygybės tarp jų direktorių reikalavimo laikymasis.

Pakeitimas 249
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2018 m. sausio 1 d. (jei jos 
valstybinės įmonės) arba iki 2020 m. 
sausio 1 d. (jei jos nėra valstybinės 
įmonės) į savo valdybas nepaskyrė ar 
neišrinko tiek nepakankamai atstovaujamos 
lyties asmenų, kad jie sudarytų 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių, nuo atitinkamų 
datų taikytų 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse
nustatytus procedūrinius skyrimo 
reikalavimus.

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2020 m. sausio 1 d. į savo 
valdybas nepaskyrė ar neišrinko tiek 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, kad jie sudarytų 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių, nuo tos datos
taikytų 4 straipsnio 1 dalyje ir 5 straipsnio 
1 dalyje nustatytus procedūrinius skyrimo 
reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 250
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 2 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
priemones iki 2018 m. sausio 1 d. (jei jos 
valstybinės įmonės) arba iki 2020 m. 
sausio 1 d. (jei jos nėra valstybinės įmonės) 

Atitinkamos valstybės narės užtikrina, kad 
biržinės bendrovės, kurios taikant 8 
straipsnio 3 dalyje nurodytas nacionalines 
ar savireguliacijos priemones iki 2018 m. 
sausio 1 d. (jei jos valstybinės įmonės) arba 
iki 2020 m. sausio 1 d. (jei jos nėra 



AM\935098LT.doc 125/127 PE510.634v01-00

LT

į savo valdybas nepaskyrė ar neišrinko tiek 
nepakankamai atstovaujamos lyties 
asmenų, kad jie sudarytų 40 proc. 
nevykdomųjų direktorių, nuo atitinkamų 
datų taikytų 4 straipsnio 1, 3, 4 ir 5 dalyse 
nustatytus procedūrinius skyrimo 
reikalavimus.

valstybinės įmonės) į savo valdybas 
nepaskyrė ar neišrinko tiek nepakankamai 
atstovaujamos lyties asmenų, kad jie 
sudarytų 40 proc. nevykdomųjų direktorių, 
nuo atitinkamų datų taikytų 4 straipsnio 1, 
3, 4 ir 5 dalyse nustatytus procedūrinius 
skyrimo reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 251
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija peržiūri šios direktyvos 
taikymą ir ne vėliau kaip iki 2021 m. 
gruodžio 31 d., o vėliau – kas dvejus 
metus, pateikia Europos Parlamentui ir 
Tarybai ataskaitą. Pirmiausia Komisija 
įvertina, ar pasiekti šios direktyvos tikslai.

3. Komisija peržiūri šios direktyvos 
taikymą ir ne vėliau kaip iki 2041 m. 
gruodžio 31 d., o vėliau – kas dvejus 
metus. Pirmiausia Komisija įvertina, ar 
pasiekti šios direktyvos tikslai.

Or. nl

Pakeitimas 252
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija peržiūri šios direktyvos 
taikymą ir ne vėliau kaip iki 2021 m. 
gruodžio 31 d., o vėliau – kas dvejus 
metus, pateikia Europos Parlamentui ir 
Tarybai ataskaitą. Pirmiausia Komisija 
įvertina, ar pasiekti šios direktyvos tikslai.

3. Komisija peržiūri šios direktyvos 
taikymą ir ne vėliau kaip iki 2018 m. liepos 
1 d., o vėliau – kas dvejus metus, pateikia 
Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą. 
Pirmiausia Komisija įvertina, ar pasiekti 
šios direktyvos tikslai.

Or. en



PE510.634v01-00 126/127 AM\935098LT.doc

LT

Pakeitimas 253
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ataskaitoje, atsižvelgdama į pokyčius 
moterų ir vyrų atstovavimo biržinių 
bendrovių valdybose ir įvairių pakopų 
ekonominių sprendimo priėmimo procese 
ir į tai, ar padaryta pažanga pakankamai 
tvari, Komisija įvertina, ar reikia pratęsti 
10 straipsnio 2 dalyje nustatytą galiojimo 
terminą ar kitaip jį pakeisti.

Išbraukta.

Or. nl

Pakeitimas 254
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ataskaitoje, atsižvelgdama į pokyčius 
moterų ir vyrų atstovavimo biržinių 
bendrovių valdybose ir įvairių pakopų 
ekonominių sprendimo priėmimo procese 
ir į tai, ar padaryta pažanga pakankamai 
tvari, Komisija įvertina, ar reikia pratęsti 
10 straipsnio 2 dalyje nustatytą galiojimo 
terminą ar kitaip jį pakeisti.

4. Ataskaitoje, atsižvelgdama į pokyčius 
moterų ir vyrų atstovavimo biržinių 
bendrovių valdybose ir įvairių pakopų 
ekonominių sprendimo priėmimo procese 
ir į tai, ar padaryta pažanga pakankamai 
tvari, Komisija įvertina, ar reikia pratęsti 
10 straipsnio 2 dalyje nustatytą galiojimo 
terminą ar kitaip jį pakeisti. Taip pat joje 
turi būti įvertinta, ar reikia išplėsti šios 
direktyvos taikymo sritį nebiržinėms 
bendrovėms, kai tai pagrįsta jų dydžiu ir 
poveikiu rinkai (darbuotojų skaičius, 
apyvarta, bendras balansas ir kt.). Būtina 
nustatyti atitinkamas ribas, kurias viršijus 
taikoma ši direktyva.

Or. fr



AM\935098LT.doc 127/127 PE510.634v01-00

LT

Pakeitimas 255
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Ji nustoja galioti 2028 m. gruodžio 31 d. 2. Ji nustoja galioti 2013 m. gruodžio 31 d.

Or. nl

Pakeitimas 256
Ashley Fox

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Ši direktyva nepradeda galioti tol, kol 
neįvykdomos visos šios sąlygos: 
a) vienas trečdalis ar daugiau Europos 
Komisijos narių;
b) vienas trečdalis ar daugiau Europos 
centrinio banko valdančiosios tarybos 
narių, taip pat
c) vienas trečdalis ar daugiau Europos 
Komisijos generalinių direktorių
yra nepakankamai atstovaujamos lyties 
atstovai.

Or. en


